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koparek, ładowarek, spycharek, walców drogowych i innych 
MONTAżu RUSZTOWAŃ METALOWYCH 
PRZEWOZU RZECZY I OSÓB 
WÓZKÓW WIDŁOWYCH, HDS, ADR 

Łomża, Al. Legionów 27, 
tel. 86-218 52 75, 504175696, 
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Niedziela, 6 września: 
referendum! 

Referendum już w niedzielę, 

6 września. Lokale referendalne (na 

ogół tam, gdzie odbywają się zazwy­

czaj głosowania wyborcze) czynne 

będą w godzinach 6.00 - 22.00. 

W referendum będziemy mo­

gli wypowiedzieć się, odpowiada­

jąc na trzy pytania: 

1. Czy jest Pani/Pan za wpro­

wadzeniem jednomandatowych 

okręgów wyborczych w wybo­

rach do Sejmu Rzeczypospoli­

tej Polskiej? 
2. Czy jest Pani/Pan za utrzy­

maniem dotychczasowego sposo­

bu finansowania partii politycz­

nych z budżetu państwa? 

3. Czy jest Pani/Pan za wpro­

wadzeniem zasady ogólnej roz­

strzygania wątpliwości co <lo 

wykładni przepisów prawa po­

datkowego na korzyść podatnika? 

Prawidłowe głosowanie polega 

na postawieniu znaku "X" (dwóch 

przecinających się linii w obrębie 

kratki) w kratce pod pytaniem 

obok odpowiedzi pozytywnej 

"Tak" albo odpowiedzi negatywnej 

"Nie". Głos uważa się za nieważ­

ny, jeżeli na karcie do głosowania 

postawiono znak "X" w obu krat­

kach obok odpowiedzi na posta­

wione pytanie lub nie p~stawiono 
znaku "X" w żadnej z kratek obok 

odpowiedzi na pytanie. Dopisanie 

na karcie do głosowania dodatko­

wych pytań lub wariantów rozwią­

zania albo poczynienie innych do­

pisków poza kratką nie wpływa na 

ważność głosu. 

Od godz. 24.00 w piątek, 4 

września, do zakończenia głoso­

wania w niedzielę, w całej Polsce 

trwa cisza referendalna. 

Rządzili powiatami, miastami, gminami. Niektórzy 
odeszli sami, większość przegrała wybory 

Co robią byli "władcy"? 
w powiecie zambrowskim po 

jesiennych wyborach zmienił się 

starosta. Poprzedni, Stanisław 

Krajewski (był starostą w latach 

2002 - 2006 oraz 2010 - 2014) 

jest teraz zastępcą wójta gmi ­

ny Zambrów. 
Po szesnastu latach stanowi­

sko wójta gminy Zambrów opuścił 

Kazimierz Dmochowski. Jest na 

emeryturze, radnym i członkiem 

Zarządu powiatu zambrowskiego. 

Były wójt gminy Szumowo 

Zdzisław Lutostański (wcześniej 

był nauczycielem) korzysta z eme­

rytury. 
Byli wójtowie gminy Rutki 

Kossaki Tadeusz Zelerowicz oraz 

Kołak Kościelnych Barbara Wa­

siulewska nie pracują zawodowo. 

W powiecie kolneńskim wie­

loletni starosta Henryk Duda nie 

startował w wyborach w 2014 r., 

gdyż postanowił przejść na eme­

ryturę, do której miał prawo od 

paru lat. 
W gminie Kolno wójt Tade­

usz Klama po ośmiu latach po­

żegnał się ze stanowiskiem. Od 

I marca 2015 r. pracuje na sta­

nowisku kierownika działu inwe­

stycji i remontów w kolneńskiej 

spółce Przedsiębiorstwo Energe­

tyki Cieplnej i Gospodarki Wod­

no - Sciekowej. Został zatrudnio­

ny na rok. 

, 
RAWDZ 

Były wójt gminy Grabowo Jó. 

zef Wiszowaty przebywa na eme· 

ryturze. 
Były burmistrz Stawisk Marek 

Waszkiewicz po przegranych wy. 

'borach na jeden dzień wrócił do 

pracy w szkole w charakterze na· 

uczyciela i poszedł na roczny p1~. 

ny urlop dla poratowania zdrowia 

W powiecie wyso~[QnlaZI)wie· 

ckim zmieniła się władza tylko 

w dwóch gminach. 

Po 25 łatach odszedł bur· 

mistrz Stanisław Roch Wyszyński 

(od 1990 r. był wójtem, a gdy 

pietowo uzyskało prawa miejskie 

w 2010 r. był burmistrzem). 

startował w wyborach w 2014 

przeszedł na emeryturę. 

Po dwóch kadencjach przestal 

być wójtem gminy Klukowo 

gorz Syłwestrzuk. Obecnie 

je w Urzędzie Gminy. 

L foto 
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I zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

Odpowiedzialności. 

Ruszyła kampania wyborcza. "W lud" poszli złotouści mówcy. 
Mówią o szczęściu, które nas czeka, gdy ich wybierzemy: Polska 

podniesie się z ruin, młodzi wrócą z zagranicy, na emeryturę odej­
dziemy młodo, obniżą podatki, Europa palcem nie kiwnie bez pol­
skiego przyzwolenia ... Słuchamy ich, bo mówią to, czego pragnie­
my usłyszeć. 

Mówią o tych, których wybierać nie należy z wrogością, jadem: 
zdrajcy, grzesznicy, kłamcy, aferzyści ... 

Słuchamy ich. Dlaczego, skoro jesteśmy chrześcijanami? 
Stary, zmęczony człowiek w zniszczonej sutannie, pisał: 

"Żebym ... 
nie liczył grzechów cudzych lżejszych od śniegu ... 
żeby mi nie uderzyła do głowy święcona woda sodowa 
żebym. nie palił grzesznika dla jego dobra 
żebym nie tupał na tych co stanęli w połowie drogi..:' 
Czytamy, bo pisał to, co w nas głęboko tkwi. I coś w nas drga. Bezboleśnie odziera z py­

chy, jedynie słusznej mądrości, pogardy i bezwzględności dla inaczej myślących, którymi nie 
wiadomo kiedy obrt>śliśmy. Słuchamy więc złotoustych słów nienawiści może dlatego, że nikt 
tak, jak stary, zmęczony ksiądz Jan Twardowski w podniszczonej sutannie, co wiersze pisał, 
nie pokazał nam wielkości pokory? 

Plewy i ziarno. Jeszcze umiemy odróżniać? Wierzę, że tak. A więc wystarczy odrzucić ple­
wy, by wiedzieć, kogo wybrać. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Dziecko z Łomży odnalezione w Szwajcarii! 
Uprowadzonego przez ojca i babcię trzylet­

niego Oliwiera z Łomży rozpoznały służby na 
dworcu w Zurychu. Chłopiec został porwany 
ponad rok temu i był na liście poszukiwanych 
przez Interpol. Władze Szwajcarii nie oddadzą 
go od razu matce, bo nie pozwalają na to szwaj­
carskie przepisy. Dlatego trafił do domu dziecka 
Paweł Ch. natomiast przebywa w szwajcarskim 
areszcie. Szwajcaria nie jest członkiem Unii Eu­
ropejskiej, procedury sprawdzania wszystkich 
dokumentów mogą potrwać nawet kilka tygo­
dni. Tak więc jego dramatu nie ma jeszcze końca. 

Matka, która pojechała natychmiast do Szwajca­
rii nie spotkała się z nim, bo wiedząc, że zosta­
ną rozdzieleni, nie chciała narażać go na kolej­
ny dramat przymusowego rozstania. 

Plakatowa wojna ojca Oliwiera z jego matką 
w 2014 roku w Łomży 

Jak pisaliśmy tydzień temu, do absurdu do­
prowadzili rodzinną waśń Paweł Ch. z Łomży 
i jego matka Hanna Ch. Ponad rok temu Pa­
weł oskarżył żonę Beatę, że bije ich syna Oli­
wiera i zażądał, by sąd przyznał mu wyłączną 
opiekę nad dzieckiem. Sprawę badała łomżyń­
ska prokuratura i nie dopatrzyła się zasadności 
tych oskarżeń. Także Sąd Okręgowy, w którym 
toczy się sprawa rozwodowa uznał, że oskar­
żenia ojca są bezzasadne. Przyznał opiekę nad 
dzieckiem matce. Wtedy Paweł Ch. uprowa­
dził synka. Ukrywał się z nim kilka miesięcy 
w okolicach Warszawy. Jesienią ubiegłego roku 
sam dał się zatrzymać w biurze Rzecznika Praw 

Dziecka w Warszawie, ale ukrywanie Oliwiera 
przejęła jego matka Hanna Ch. Za uprowadze­
nie syna został skazany nieprawomocnie n~ rok 
i trzy miesiące w zawieszeniu na 4 lata. Dziecko 
ukrywała jego matka Hanna Ch. 10 sierpnia 
Hanna Ch. wyszła z ukrycia. Została zatrzyma­
na. Okazuje się, że w tym czasie Oliwiera prze­
jął ojciec i przedostał się z nim do Szwajcarii. 
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MYSL TYGOJJHIA: 
tów do parlamentu w koszulki 

z napisem "Kocham Polskę". 

Człowiek z nowymi pomysłami jest wariatem, dopóki 

nie odniesie sukcesu 
• Ponad 480 tysięcy złotych na 

uzupełnienie księgozbiorów otrzy­

mają w województwie podlaskim 

samorządy, stowarzyszenie i inne 

podmioty, prowadzące placówki 

oświatowe. Pieniądze pochodzą 

z rządowego programu "Książki 

naszych marzeń". 

• Wojewódzkie Dożynki odbyły 

się Sokółce. Plony pobłogosławili 

katolicki arcybiskup Edward Ozo­

rowski , metropolita białostocki 

oraz prawosławny biskup supra­

ski Grzegorz. Obrzędowy chleb 

otrzymali od dożynkowych sta­

rostów marszałek województwa 

Mieczysław Baszko i burmistrz 

Sokółki Ewa Kulikowska. 

• Obywatele Ukrainy skierowali 

już 200 wniosków o zezwolenie na 

pobyt stały w tym roku do woje­

wody podlaskiego. To więcej niż 

przez cały ubiegły rok, a trzy razy 

więcej niż w 2013 r. 

• Asystent podatkowy pomaga 

od l września małym przedsię ­

biorcom, którzy rozpoczynają 

działalność gospodarczą głównie 

w zakresie wypełniania deklaracji 

i informacji na temat przepisów 

prawa podatkowego. Asystenci 

podatkowi zaczęli działalność 

pilotażowo w 50 urzędach skar­

bowych, wśród nich w Urzędzie 

Skarbowym Łomży. Od l . stycz­

nia asystenci mają być wszystkich 

urzędach skarbowych w Polsce. 

• Nawet 7 mln zł może otrzymać 

przedsiębiorstwo w naszym wo­

jewództwie, tworzenie innowa­

cyjnych produktów i usług, tym 

samym wzmacnianie konkuren­

cyjności. Jest na to w tym roku 80 

mln zł, a na cały Program Polska 

Wschodnia ponad 400 mln zł, 

poinformowała minister infra­

struktury i rozwoju Maria Wasiak. 

• Zakład Garmażeryjny Syta 

Panna, producenta żywności 

opartej na produktach regional­

nych i lokalnych, otwarty został 

w Dłużniewie (gm. Łomża) . Ta ro­

dzinna firma, prowadzona przez 

Beatę i Tomasza Sergiejewiczów 

z Łomży ma na koncie wiele suk­

cesów w konkursach regionalnych 

i krajowych . Była m.in. laureatem 

"Perły" za węgorza w sosie koper­

kowym oraz za pasztet z sandacza 

z rakami. 

• Zrezygnował ze stanowiska 

Daniel Górski , dyrektor depar­

tamentu rozwoju regionalnego 

w Urzędzie Marszałkowskim 

w Białymstoku, czyli jedna z naj­

ważniejszych w województwie 

Mark Twain 

osób, znających się na wykorzy­

stywaniu unijnych funduszy. Przy­

czyny niespodziewanej decyzj i nie 

zostały ujawnione. Do dymisji 

podali się także jego zastępcy. 

Pogłoski o konflikcie dyrektora 

z marszałkiem są przez Urząd 

Marszałkowski dementowane. 

• Unikalne dokumenty Związku 

Walki Zbrojnej - Armii Krajowej 

Rejonu Kolneńskiego wróciły po 

zabiegach ratunkowych do oddzia­

łu Instytutu Pamięci Narodowej 

w Białymstoku. Archiwalia z lat 

1941 - 1943 zostały znalezione 

podczas prac budowlanych we 

wsi Gromadzyn Wielki niedaleko 

Kolna. Zawierają m. in. rejestry 

współpracowników okupacyjnych 

władz sowieckich o~az volksdeu­

tschów. Wykopane z ziemi papiery 

były poddane profesjonalnej re­

nowacji w Warszawie od jesieni 

2013 roku. Mimo to nie wszystkie 

ze 125 kart udało się odczytać. 

• "Wernisażem" oficjalnego pla­

katu z wizerunkiem kandydatki 

na preQliera Beaty Szydło i ha­

słem "Damy radę" rozpoczęła się 

w kraju i Białymstoku kampania 

wyborcza PiS do parlamentu. PO 

odpowiedziało "pokazem mody", 

czyli ubraniem swoich kandyda-

• Szuka dokumentów i ulotek z lat 

80., które mogą mieć mieszkań­

cy miasta, "Solidarność" z Kolna. 

Kolneńska "Solidarność" powsta­

ła w sierpniu 1980 r. w dawnych 

"Uchwytach". Archiwalia można 

przynosić do biura "Solidarności" 

w Kolnie (ul. Wojska Polskiego 8). 

• Bractwo Młodzieży Prawo­

sławnej w Polsce świętowało 35 

lat w Supraślu. Powstało w sierp­

niu 1980 roku na fali "odnowy". 

Obecnie organizuje pielgrzymki, 

obozy dla dzieci i młodzieży, wy­

daje czasopismo Arche oraz książ­

ki o charakterze teologicznym. 

• VI miejsce w Ogólnopolskim 

Rankingu Przedsiębiorstw Ko­

munikacji Miejskiej, zajęło MPK 

w Łomży! Nasze "czerwoniaki" 

docenione zostały między innymi 

za standard posiadanego taboru, 

wprowadzane innowacje branżowe, 

szkolenie pracowników, inwestycje 

finansowane z Unii Europejskiej. 

W Polsce działa około 140 przed­

siębiorstw komunikacji miejskiej. 

Do udziału w rankingu zaproszono 

100 najlepszych. Gratulujemy! 

150000 uczniów rozpoczęło w naszym województwie nowy rok szkol­

ny. Wojewódzka inauguracja odbyła się w tym roku w Bielsku Podlaskim. 

Zimowa przerwa świąteczna w szkołach będzie od 23 - 31 grudnia 2015 r. 

(młodzież wróci do szkół dopiero w poniedziałek, 4 stycznia). Zimowe fe­

rie od 25 stycznia do 7 lutego 2016 r. Wiosenna przerwa świąteczna od 24 

do 29 marca 2016 r. W tym roku kalendarzowym szkoły będą mieć wolne 

11 listopada z okazji Święta Niepodległości. 
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Znaki: czasu 
• 6,5 mln uczniów, nauczycieli 

i pracowników szkół pożegnało się 

z wakacjami. Oświata, to naj liczniej. 

sza "branża" w Polsce! 

• "Polska jest wartością najcenni~. 

szą i nie ma partii politycznej, i nie 

ma ambicji żadnego polityka, którą 

warto byłoby postawić ponad to, co 

naj cenniejsze - wolność i niepodle. 

głość Rzeczpospolitej': powiedziała 

premier Ewa Kopacz na Westerplatte 

w Gdańsku podczas obchodów 76. 

rocznicy wybuchu wojny światowej. 

• W niedzielę, 6 września, referen. 

dum. 32 proc. Polaków deklaruj~ 

że na pewno weźmie w nim udział, 

20 proc. raczej weźmie, 27 proc. nie 

podjęło jeszcze decyzji, wynika zba· 

dania CBOS. 

• 37 proc. Polaków w sierpniu wyra. 

ziło zadowolenie z faktu, że na czele 

rządu stoi Ewa Kopacz (o 3 pkt. proc. 

więcej niż miesiąc temu). Badania 

CBOS wskazują, że wzrasta akcep­

tacja szefowej rządu. 

• 945 dzieci cudzoziemców, któ' 

rzy ubiegają się w Polsce o ochronę 

międzynarodową, rozpoczęło we 

wtorek rok szkolny. Większość po. 

chodzi z Ukrainy oraz z Czeczenii 

wynika z danych Urzędu do Spraw 

Cudzoziemców. 

• Ponad 20 mln dolarów kosztoWl' 

ła budowa w Dobrej koło StrykoWI 

(Łódzkie) nowego centrum przeb· 

dunkowego UPS, w którym zatrud· 

nienie znajdzie przeszło 200 ludzi 

• Zmarł były nuncjusz apostolsli 

na Dominikanie abp. Józef 

łowski. Pochowany zostanie 

sce jako duchowny z pierścienieII 

biskupim na palcu, choć godności 

tej (jak i przynależności do 

duchownego) pozbawiła go 

gregacja Nauki Wiary za 

Wesołowski był pierwszym 

chą, który miał stanąć przed 

Państwa Watykańskiego w 

sprawie karnej. 

• Ostatnia największa 

Lotto w wysokości 35 m 

złotych nie została jeszcze 

przez zwycięzcę! Ma na 7.!!ł,osu:nle ~ 

do Totalizatora Sportowego 

nie nagrody 60 dni. W""r:ana 

22 sierpnia. 

• Bił żelazkiem, patelnią, a 

zadał ciosy nożyczkami i 

kochankę (lat 28) mężczyzna (lat 

w Nowej Soli. 
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Co tak śmierdzi? 
Co tak śmierdzi? Ktoś nas chce 

~ruć? ", pytał z emocjami Czy­

telnik z Nowogrodu. 
Śmierdzi, jak śmierdzi, ale coś 

rzeczywiście czuć. Bez trucia! 
Wojewódzki Inspektorat Ochro­
ny Środowiska w Białymstoku 
zapewnia zdecydowanie: "Nie 
ma powodów do niepokoju, ca­
ły czas monitorujemy sytuację". 
I wyjaśnia, że odczuwalny w re­
gionie zapach przywiał do nas 
z Białorus i i Ukrainy wschod­
ni wiatr. W obu krajach od kil-

ku dni płoną torfowiska, są też 
wielkie pożary lasów. Nakłada ­

ją się na to pożary w wojewódz­
twie mazowieckim, gdzie paliło 
się, między innymi, składowisko 
odpadów i opony. 

Na razie według wskaźników 
WIOŚ w naszym województwie 
normy stężenia szkodliwych py­
łów nie są przekroczone. Gorsza, 
niż u nas jest sytuacja w Lubel­
skiem. W czwartek, 3 września, 
odbędzie się w tej sprawie spotka­
nie w Brześciu na Białorusi. 

Ratują_ konia sokólskiego 

Andrzej (z prawej) i Zbigniew Świderscy z dwuletnimi klaczami Mola i Bela 

Agnieszka Rogalska z Brono- z Drozdowa (gm. Piątnica) dzia­
wa (gm. Wizna) w posagu otrzy- dek Wacław woził bryczką dzie­
mała od ojca Jerzego Kondratiuka, dziców Lutosławskich, a dziadek 
znanego hodowcy koni sokólskich Franciszek był dworskim stang­
z Ciełuszki (gm. Zabłudów) kil- retem. Syn Wacława Witold przy 
ka k1aczy."Mogłam je, jak zwy- ojcu stał się koniarzem i hodował 

. każe, sprzedać w ciągu roku. konie całe życie. Jego synowie An­
ojciec wiedział, że nie sprze- drzej i Zbigniew od czternastu lat 

tylko założę własną hodowlę. mają w stajni 10 koni, trzy kłacze 
Technikum Hodow- także w programie ochrony ra-

Koni w Supraślu, weterynarię sy sokólskiej. 
Łomży oraz hodowlę koni i jeź- Pociągowe konie sokólskie to 

w Olsztynie". część tradycji Podlaskiego i Polski. 
Dziś z mężem Jarkiem ma- Rasa zaczęła zanikać, program ma 
w BronOwie nową stajnię z 12 pomóc ją utrzymać. 

a w niej 10 koni rasy so- Podczas niedzielnej (30 sierp-
Trzy klacze są w unijnym nia) wystawy w Piątnicy, Rogalscy 

"V~,larnl .. ochrony zasobów ge- i Świderscy prezentowali swoje 

konia sokólskiego. konie z hodowcami z całego Pod-
rodzi nie Świderskich laskiego. 

-OŚCI 

Nierealna Rail Baltica? 
Szynobusem przemierzył trasę 

Białystok - Trakiszki na granicy 
polsko - litewskiej i dalej do Kow­
na marszałek województwa Mie­
czysław Baszko w towarzystwie 
unijnych urzędników zajmują­
cych się rozwojem kolejnictwa. 
Wyprawa miała przekonać ich do 
wspierania projektu trasy Rail Bal-

tica z Warszawy przez Białystok, 
Ełk i Suwałki do granicy. Wydaje 
się jednak, że nikłe są szanse na jej 
realizację. Tylko fragment ze sto­
licy kraju do stolicy województwa 
podlaskiego jest na liście inwesty­
cji podstawowych, reszta znalazła 
się bardzo daleko w zestawieniu 
zadań rezerwowych. 

Pierwsze trójki kandydatów 
Ksztalt list kandydatów do Sej­

mu oficjalnie zatwierdziły i ogłosi­
ły największe partie w kraju. 

Pierwsza trójka PO, to posło­
wie Robert Tyszkiewicz, Bożena 
Kamińska i Damian Raczkowski. 

Pierwsza trójka Pi S, to posłowie 
Krzysztof ]urgiel, Jarosław Zieliń ­

ski, Lech Kołakowski. Na miejscu 
6 jest przewodnicząca Rady Miej­
skiej w Łomży Bernadeta Krynicka. 

Pierwsza trójka PSL, to mar­
szałek województwa Mieczysław 

Baszko, wicewojewoda Wiesław 
Żyliński i wiceminister zdrowia 
Cezary Cieślukowski. 

Pierwsza trójka SLD, to lider 
wojewódzki partii Krzysztof BiI­

-Jaruzelski , poseł Ruchu Palikota 
Adam Rybakowicz i poseł (na ra­
zie PO) Aleksander Sosna. 

Ruch Kukiza, to przewodniczą­

cy ogólnopolskiej młodzieżówki 
Ruchu Narodowego Adam An­
druszkiewicz z Grajewa oraz To­
masz Bukłaho i Dominika Jocz. 

Połowa wsi chciała zdradzić! 
"Afera Ashley Madison'; czyli in­

ternetowego portalu, na którym re­
jestrowali się małżonkowie (głównie 
mężczyźni), szukający okazji do tzw. 
skoku w bok, dotarła także do woje­
wództwa podlaskiego. Komputerowi 
hakerzy wykradli i opublikowali da­
ne użytkowników. Wynika Z nich, że 

w województwie podlaskim było ich 
około 600, w tym ponad 400 w Bia­
łymstoku. Dane nie są jednak do 
końca wiarygodnie, ponieważ w nie­
których malutkich miejscowościach 
okazji do zdradzenia współmałżon­
ka miałaby szukać nawet więcej niż 
połowa wszystkich mieszkańców. 

Panu Januszowi Mystkowskiemu 
Przewodniczącemu Rady Nadzorczej 

SM MLEKOVITA 

wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

SIOSTRY 

składają 

Prezes Zarządu, Rada Nadzorcza oraz pracownicy 

Spółdzielni Mleczarskiej MLEKOVITA 

w Wysokiem Mazowieckiem 
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Każdy przepęd przez wieś to dla gospodarzy horror 

Chamst1No kier01NCÓ1N 
W Czarnocinie (gm. Piątni­

ca) z dziada pradziada krowy od 

wiosny do jesieni z całej wsi prze­

pędzane są przez Narew na pul­

wy. Pilnuje ich pastuch, wyzna­

czany kolejką . 

"Za mojego dzieciństwa cho­

dziło po 200 - 300 krów. Dziś cho­

dzi 38. Zostało nas czworo gospo­

darzy, którzy jeszcze wypędzają 

krowy na pulwy. ja i Sławomira 

Torebka mamy po 15, Gorzeńscy 

6, Kruszewscy 2. Ale chyba długo 

już nie wytrzymamy", mówi Wie­

sława Dzbeńska. 

Kłopoty nasilają się od kil ­

ku lat. Turyści jadący na Mazu­

ry i z powrotem oraz mieszkań­

cy powiatu kolneńskiego odkryli, 

że jak w Piątnicy albo w Małym 

Płocku zjedzie się na drogę po­

wiatową przez Czarnocin , można 

zaoszczędzić kilometry, a w week­

endy uniknąć korków na wylocie 

mazurskiego traktu na drogę kra­

jową w Kisielnicy. 

"Codziennie piekło robią nam 

mieszkańcy powiatu kolneńskie­

go, a w weekendy turyści. Nikt 

nie patrzy na znaki drogowe, że 

są krowy na drodze na odcinku 

2,6 km. Nikt nie przestrzega 50 

km/h. Pędzą jak wariaci, a my 

i nasze krowy jesteśmy ich naj ­

większymi wrogami. Opuszczają 

szyby, ~ryzywają nas i wymyślają 

nam'; mówi Wiesława. 

W czasie jednego z przegonów 

została oskarżona przez kierow­

cę z Łomży, który zaparkował sa­

mochód na poboczu, że jej krowa 

uszkodziła lusterko. 

"Między samoćhodem a pło ­

tem nie było miejsca, żeby kro­

wa s ię przecisnęła i uszkodziła 

lusterko od strony płotu. Żadna 

krowa nie zbliżyła się nawet do 

samochodu. Lusterko nie było 

zbite, tylko przekręcone. Ten pan 

wyszedł na drogę, zobaczył tylko 

mnie i moje krowy, które pędzę 

najdalej, na koniec wsi. Dopędził 

mnie i oskarżył. Wezwał policję. 

Policjanci daJi mu wiarę i skiero­

wali sprawę do sądu. Zostałam za­

ocznie ukarana karą 100 zł, że nie 

pilnowałam krowy oraz mam za­

płacić 180 zł kosztów sądowych': 

Gdy chamstwo ludzi za kół­

kiem jest normą, a kultura osobi-

KS1NS' historii Łomży! 
Elity Narodowej Demokracji 

z Łomżyńskiego. Losy emigra­

cji na przykładzie Bohdana Wi ­

niarskiego. ·Polskie obrzędy: An­

drzejki , gregorianki, Mikołajki. 

Nazwiska mieszkańców Łom­

ży zasłużonych dla miasta i re­

gionu. Środowisko dziennikar­

skie przedwojennej Łomży. To 

tylko niektóre z referatów, któ­

re zostaną wygłoszone w czasie 

dwudniowej ogólnopolskiej kon­

ferencji naukowej z cyklu " języ­

kowa przeszłość i współczesność 

Mazowsza i Podłasia'; zorganizo­

wanej przez Towarzystwo Kul­

tury języka i Wyższą Szkołę In­

formatyki Przedsiębiorczości 

w Łomży. Konferencja rozpo­

czyna się w czwartek, 3 września 

(godz. 10.00) w Domu Studen­

ta PWSIiP w Łomży (ul. Wiej ­

ska 16 A). Wezmą w niej udział 

profesorowie Edward Breza (UG 

Gdańsk), Małgorzata Dajno­

wicz (UwB), joanna Kuć (UP-H 

w Siedlcach), prof. józef Poray­

ski-Pomsta (UW). 

Pierwsza konferencja języko­

znawcza odbyła się w Łomży w 1974 

r. z udziałem prof. Witolda Doro­

szewskiego. Prof. Henryka Sędziak, 

która od lat kontynuuje rozpoczę­

te przez niego dzieło, tematycznie 

rozszerzyła program konferencj i. 

Wygłaszane referaty publikowane 
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Wiesława Dzbeńska: - Znaki są, 
nikt ich nie przestrzega 

sta kierowców wyjątkiem, zdro­

wy rozsądek powinni zachować 

stróże prawa. Zgłaszający preten­

sje kierowca powinien zostać po­

uczony, że nie przestrzega znaków 

drogowych. Żółty trójkąt z kro­

wą oznacza dla kierowców obo­

wiązek zachowania szczególnej 

ostrożności. Należy przez to ro­

zumieć również szczególną dba­

łość o swoje mienie (samochód). 

Policja powinna też wnioskować 

do zarządcy drogi, by ustawił na 

poboczach znaki zakazu posto­

ju w godzinach przepędów krów. 

Trwają one raptem po 15 minut 

dwa razy dziennie. 

Niestrudzona organizatorka życia 
naukowego w Łomży 
prof. Henryka Sędziak 

są w roczniku "Polszczyzna Ma­

zowsza i Podlasia': W tym roku 

ukazał się 19 tom "Polszczyzny': 

Nauczycie­
le z nomi­

nacjami 

nymi uroczyście przez pre:ZV(Jł~nt, I 

aktami nadania stopnia 

ciela mianowanego: Ewa 

Aleksandra Chodorowska, 

na Cyrnek, Leszek Jastrząb, 

Kudełska, Anna Kwiecień, Ewa 
Matkiewicz, Grzegorz Narewski, 

Wojciech Nieciecki, Agata 

ska, Kamil Parol, Katarzyna 

Emilia Sokołowska, Jadwiga 

maszewska, joanna We·,.- I~m"~n 

Aneta Wiśniewska, Beata 

ska, Zofia Zaręba. Gratulujemy! 

Ulice 

Majstrowanie przez 

ników w ratuszu przy or2:viellvm l 

w poprzedniej kadencji Prolor.m,;,1 

Budowy tnic w Łomży (poJlawil~ę l 

projekt zmiany ustalonej 

kolejności budowy) zanliepokoiło l 

mieszkańców. W efekcie prezyde:1ll1 

Mariusz Chrzanowski wv(:otał Dro­

jekt zmian z porządku obrad 

sesji 26 sierpnia. Z wpro\\/adJ:enial 

zmian się nie wycofaj. 

Jednorodzinni 

truj ą Łomżę 
Groźny dla zdrowia ludzi 

o cząstkach wielkości poniżej 

mikrometra (im mniejsze, 

groźniejsze) emitują kominy 

mków jednorodzinnych w 

a nie ciepłownia miejska, 

dza raport Wojewódzkiej 

cji Ochrony Środowiska o 

ochrony powietrza w Łomży. 

ziom zapylenia w mieście 

cza dopuszczalną normę 26 

gramów w metrze sze:śdennlfll ' 
powietrza, która niebawem 

zaostrzona do 20 mikrogramÓlt 

Przyczyny trucia przez instalacjt 

grzewcze domów nie po,d!ą(:zonl)" 

do miejskiej sieci ciepłolwniCUp· 

spalanie paliwa gorszego 

śmieci z tworzyw sztl~cznych, O<ifWi 

dów domowych itp. WIOŚ nie 

uprawnień do kontroli, 

takie uprawnienia ma 

(przez Straż Miejską). 

( 
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Księga .Dz.iwów i Rekordów 
Jerzy Karaszewski i okazy z jego działki 

Okazy z działki 
Pomidory olbrzymy, jeden 

1,12 kg, drugi 0,9 kg i cebulę cu­
krową, która ważyła 85 dkg przy­
niósł w środę, 2 września, prosto 
z działki do redakcji Jerzy Kara­
szewski z Łomży."Co roku mam 
piękne warzywa, ale takich oka­
zów jeszcze nie było", naprawdę 
ma się czym pochwalić. 

Jerzy Karaszewski od 1975 
r. uprawia warzywa na działce 
w Ogrodzie Działkowym im. J. 
Wagi. Pomidory sadzi w folii za­
wsze z własnej rozsady. Nasiona 
kupuje, tak jak ostatnio w skle­
pie ogrodniczym przy ul. Wojska 
Polskiego. W tym roku posadził 
44 sadzonki francuskiej odmiany 

F l ~ I zbiera tak okaza­
łe Owoce. 

"To wyjątkowe pomidory, ma­
REXlAMJI 

ją małe pestki, dużo miąższu i są 
bardzo soczyste", ocenia. 

• 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, nie­
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata natura: a to urodzą się 
krowie trojaczki, a to kura znie­
sie olbrzymie jajo, a to zwyczaj­
ny ziemniak ma twarz człowieka. 
I tak dalej . Wielu z nas ma rzad­
kie hobby. Wielu bije przeróż­
ne rekordy, posiada niespotyka­
ne umiejętności. Napiszcie o tym 
lub dajcie nam znać ("Kontakty", 
al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża, 
tel. 86 216 42 43; redakcja@kon­
takty-tygodnik.com.pl). Wspól­
nie twórzmy "Kontaktową" Księ­
gę Dziwów i Rekordów. 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 
Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 

.I 
- ... ~'!- ;::"" - .. 
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~ ..... ,,,'~ ~~rabia! 
"Cieszę się, że mogę komuś prze­

kazać swoją wiedzę. Nie robię z niej 
tajemnicy", mówi Marcin Wądo­
łowski z Zambrowa, inicjator Klu­
bu "Robótki pod Biblioteką': 

Marcin jest niepełnosprawny. 
Potrafi robić "cudeńka" z kora­
lików oraz niepotrzebnych pism 
i gazet, z których tworzy najpierw 
papierową wiklinę. Sześć lat temu 
na Ukrainie nauczył się "korali ­
ków" i wykonał z nich pierwsze 

"drzewko szczęścia". Po powro-
cie z warsztatów doskonalił swoje 
umiejętności. Potem wystawę jego 
prac zorganizował Miejski Ośro­
dek Kultury w Zambrowie, a Miej­
ska Biblioteka Publiczna zaprosiła 
na spotkanie z cyklu "Zambrow­
skie pasje". Wtedy zrodził się po­
mysł dzielenia się z innymi swoją 
wiedzą i powołania Klubu. Dzia­
łalność Klubu w Filii Miejskiej Bi­
blioteki Publicznej zainaugurowały 
koralikowe warsztaty, prowadzone 
przez Marcina Wądołowskiego. Pa­
nie nauczyły się robić piękne ko-

Jolanta Ch rostowska - Sufa 
prezentuje prace powstałe na 

zajęciach Klubu 

lie, bransoletki, kolczyki. Obecnie 
trwają zajęcia z wikliny papierowej. 
Powstają z niej szkatułki, wazoniki, 
koszyczki. 

"Pan Marcin jest bardzo twór­
czy, chętnie wyjaśnia wszystkie 
tajniki. A spotkania klubowe, to 
nie tylko praktyczna wiedza, ale 
też propozycja przebywania ze 
sobą'; mówi bibliotekarka Jolanta 
Ch rostowska - Sufa. 

Nauczyciele walczą o swoje 
1 września nauczyciele weszli 

z rządem w spór zbiorowy i grożą 
rozpoczęciem strajku, domagając 
się podwyżek i utrzymania Karty 
Nauczyciela. Termin nie jest przy­
padkowy, bo Związek Nauczyciel­
stwa Polskiego wie, że jeśli w ich 
sprawie ma dojść do przełomu, to 
kiedy, jeśli nie przed wyborami. 

Do 21 września spór ma pole­
gać na prowadzeniu akcji infor­
macyjnej , skierowanej do samo­
rządowców i dyrektorów szkół. 
W tym czasie ZNP zamierza wzy­
wać rząd do rozmów na temat ak­

:;; tualnej sytuacji i przyszłości oświa-

strony nie dojdą do porozumienia, 
spór może przerodzić się w strajk. 
ZNP argumentuje, że w ostatnich 
trzech latach pensje nauczycie­
li nie zostały podniesione ani ra­
zu. Ostatnia podwyżka nastąpi­
ła w 2012 roku i płace zasadnicze 
wzrosły wówczas, w zależności od 
stopnia awansu zawodowego, od 
83 zł do 114 zł. Obecnie wynagro­
dzenie zasadnicze nauczycieli wy­
nosi: stażysty - 2 265 zł, nauczy­
ciela kontraktowego - 2 331 zł, 
nauczyciela mianowanego - 2 647 
zł, nauczyciela dyplomowanego 

~-----_________________ ....J ~ ty. Jeśli do końca miesiąca obie 
- 3 109 zł. Wszystkie te kwoty są 
kwotami brutto . 
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Nadchodzi 
pomyślność? 

Strefa aktywności gospodar­

czej, czyli około 14 ha wyposażo­

nych w drogi dojazdowe, chodniki, 

elektryczność, wodę, kanalizację 

sanitarną i burzową za prawie 7 

mln zł (w tym 90 proc. unijnej 

dotacji) powstała wSzczuczynie. 

Znajduje się przy zbiegu dróg kra­

jowych nr 61 Warszawa - granica 

państwa oraz 55 Szczuczyn - Pisz 

- Olsztyn. Do roku 2020 w bliskim 

sąsiedztwie powstanie trasa szyb­

kiego ruchu Via Baltica. 

Doskonała komunikacja i bli­

skość ośrodków przemysłowyc
h 

(Graj ewo, Ełk) mają przyciąg­

nąć inwestorów. Jak informu­

je Urząd Miejski wSzczuczynie, 

burmistrz Artur Kuczyński roz­

począł z niektórymi konkretne 

rozmowy. Wszyscy czekają jed­

nak na decyzję Rady Ministrów, 

dotyczącą rozszerzenia Suwal­

skiej Specjalnej Strefy Ekono­

micznej na Szczuczyn. Jeśli nie 

będzie jej przed październikowy­

mi wyborami, może się odwlec 

nawet na lata. 

Koncert " Kolneńskich Serc", 

wspierający leczenie Oli Kotow­

skiej i Szymona Dąbkowskiego 

z Kolna, odbędzie się 20 września 

w Kolneńskim Ośrodku Kultu­

ry i Sportu pod patronatem Mar­

szałka Województwa Podlaskiego 

i "Kontaktów': 

"Będziemy pomagać i dobrze się 

bawić. Będą występować zespoły 

Contrast, Dożynkersi, Aleksan­

dra Cudnik z Borkowa, wokalistki 

z GOK w Grabowie oraz gwiazda 

wieczoru Żuki'; zaprasza główny 

organizator Paweł Szczepański. 

Koncertowi będzie towarzyszyć 

konkurs śpiewania piosenek Czer­

wonych Gitar i The Beatles, zabawy 

z Klanzą, malowanie wraków, pre­

zentacje samochodów z 4X4 Kolno, 

pokazy ratownictwa medycznego, 

stoiska gastronomiczne. 

Tam warto być! 

Prawie 50 starych drzew zo­

stało wyciętych w ramach remon­

tu polnej drogi w pobliżu Kolo­

nii Boguszewo (gm. Trzcianne), 

prowadzonego przez wójt Marka 

Szydłowskiego za dotację z Urzę­

du Marszałkowskiego. To nie tyl­

ko droga na pola, także jedyna 

droga z kolonii do Jrzciannego. 

Przez drzewa, rosnące po obu 

stronach, nie mieściły się na niej 

maszyny rolnicze, to najważniej­

sze argumenty mieszkańców za 

wycinką. Przeciwko wycince za­

protestowali sąsiedzi z Kolonii 

Karczak. Jak twierdzą, jeździ nią 

rocznie "dziesięć samochodów na 

krzyż". Za to 200 m aleja ze szpa­

lerem starych lip, wiązów, grabów 

i jarzębin jest ewenementem przy­

rodniczym. Chcieli zgłosić ją jako 

pomniki przyrody. 

Na wycinkę wydało zgodę Sta­

rostwo Powiatowe w Mońkach. 

Zdaniem przeciwników, z naru­

szeniem prawa, gdyż decyzja nie 

została ogłoszona w BlP. 

Prace zostały wstrzymane. Spra­

wą zajęła się policja. Powołany zo­

stał biegły do zbadania wartości alei. 

Kolno bez dworca 
i autobusów? 

Dworzec PKS w Kolnie jest naj­

brzydszym obiektem w mieście. 

Miasto nie mogło go remontować, 

bo ... to nie jego. PKS nie remonto­

wał, bo ... dworzec przynosi straty. 

I właśnie z tego powodu prezes PKS 

w Łomży Grzegorz Rytelewski wy­

stąpił do Urzędu Marszałkowskiego 

z wnioskiem o zgodę na jego sprze­

daż. Zgodę otrzymał. Władze Kol­

na dowiedziały się o tym po fakcie. 

"Będziemy o dworzec walczyć. 

To strategiczny obiekt dla miasta. 

Jeśli spółka PKS ma kłopoty z jego 

utrzymaniem, niech przekaże mia­

stu, a my wprowadzimy jednakowe 

zasady korzystania dla wszystkich 

przewoźników. Jeśli nie będzie in­

nej możliwości rozważymy zakup 

dworca~ powiedział burmistrz Kol­

na Andrzej Duda. 

Prezes PKS przygotowuje doku­

mentację przetargową, bo dworzec 

ma zostać wystawiony do sprzeda­

ży jeszcze we wrześniu, a kolneń­

skie władze front obrony. Na ostat­

niej sesji miejscy radni w imieniu 

mieszkańców Kolna wyrazili zde-

cydowany sprzeciw wobec planów 

likwidacji dworca. 

,,40 tys. mieszkańców Ziemi Kol­

neńskiej zostanie niemal pozbawio­

nych możliwości szybkiego i spraw­

nego dotarcia do innych obszarów 

kraju, w szczególności w kierunku 

Warszawy, Białegostoku, czy Ol­

sztyna ( ... ) Rozumiemy, że restruk­

turyzacja PKS jest konieczna, ale nie 

powinna odbywać się kosztem tyl­

ko mieszkańców Kolna. Dworzec 

i cała infrastruktura PKS w Kol­

nie są miastu potrzebne. To miej­

sce, gdzie pasażerowie czekają na 

autobusy, skąd młodzież dojeżdża 

do domów i szkół. Ubolewamy, że 

o zamiarze sprzedaży dworca PKS 

w Kolnie, sprawie niezwykle ważnej 

z punktu widzenia społecznego, nie 

poinformowano władz samorządo­

wych Kolna'; napisali radni w Stano­

wisku skierowanym do marszałka 

województwa i Sejmiku. 

Dworzec nie jest tylko sprawą 

miasta, ale całego powiatu. Do sta­

rań o jego utrzymanie włączył się sta­

rosta kolneński Stanisław Wiszowaty. 

Nowe 
dyrektorki 

Na rajd szlakiem bitwy 

Czerwonym Bagnie we wrześniu 

1944 roku "Grzędy 2015" zapra­

szają w poniedziałek, 7 września, 

Jednostka Strzelecka 10 11, Nadleś­

nictwo Rajgród w Tarnie, Zespół 

Szkół nr 2 im. 9 PSK wGrajewie. 

Odjazd do leśniczówki Grzędy spod 

ZS nr 2 przy ul. Wojska Pol"ki",,,, 1 

od godz. 8.30 co pół godziny. 

leśniczówki rajd pieszy przez Czer· 

wone Bagno do Grajewa (25 

Nabór do chóru 
Nabór chętnych do śpiewania 

w Chórze Miejskim odbędzie się 

w poniedziałek (7 września) o godz. 

18.30 w MDK przy ul. Wojska Pol· 

20w 

Pamięć 

Września 

Widowisko 

"Wrześniowe zmierzchy" w 

serii Dariusza Piekarskiego 

zentowane zostanie w piątek, 

września (godz. 20.00) na 

cu kościoła w Grabowie, a w nie· 

dzielę, 6 września (godz. 13.45) 

rekonstrukcja wypadu . 

Brygady Kawalerii za granicę 

Wschodnich. 

Gdzie lepsze 

drogi? 
Zakończyły się remonty 

odcinków dróg gminnych w Dzien· ' 

bi i odcinka w Zaborowie. ,,'-t/'KrłJa 

zaczną się prace na drodze Poryttl 

- Budziski~ zapowiada 

Stawisk Krzysztof Rafałowski. 
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Trwa remont posadzek 

bytkowym kościele w Turośli. 
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Schyl się 
po kasztana! 

Nie przegap, boto akurat od­
powiedni moment, by nazbierać 
kasztanów, które właśnie zaczyna­
ją spadać z drzew. 

Kasztany mają zastosowa­
nie w leczeniu reumatyzmu, ar­
tretyzmu, usuwaniu objawów 
zmęczenia , złego samopoczu­
cia. Można nałożyć na siebie 
na parę godzin rodzaj kamizel­
ki z wszytymi wewnątrz kasz­
tanami, można je nosić w kie­
szeniach, położyć pod materac 
lóżka, na którym śpimy. 

Dojrzałe kasztany zbiera się je­
sienią, rozdrabnia i suszy w prze­
wiewie. Następnie dosusza w tem­
peraturze około 60 o C. Sporządza 
się z nich nalewkę na spirytusie 
lub napar. 

Nalewka: l łyżeczkę rozdrob­
nionych i wysuszonych kasztanów 
zalać 100 mi spirytusu na 2 - 3 
tygodnie. Zlać wyciąg do ciemnej 
butelki i zażywać 2 - 3 razy dzien­
nie od 20 do 25 kropli na łyżeczce 
z cukrem lub z wodą. 

Napar: l łyżkę rozdrobnio­
nych i wysuszonych kasztanów 
zalać l szklanką przegotowa­
nej i ostudzonej wody, podgrze­
wać nie dopuszczając do wrze­
nia około 15 minut. Następnie 
odstawić dla lepszego naciągnię­
cia i ostudzenia. Odcedzić i pić 
dwa razy dziennie po pół szklan­
ki zawsze świeżo przygotowane­
go naparu. 

Kasztany mają jeszcze jed­
no nieoczekiwane zastosowanie: u . . 
ffileszczefl1e tylko kilku kaszta-

w przechowalniach warzyw, 
ZWłaszcza ziemniaków sprawia, 
nie pOjawią się tam ślimaki. 

Wreszcie 
koniec wakacji! 
Moje koleżanki ubolewają, że 

kończą się wakacje, a ja się cie­
szę. Wakacje są dla mnie zawsze 
nudne, bo zawsze siedzę w domu. 
Co to za atrakcja wylegiwać się 
przed telewizorem, szukać chło­
du w ogrodzie albo pojechać do 
babci do Łomży. W Łomży nie 
mam koleżanek. Babcia wypytuje 
o wszystko i jest to męczące i nud­
ne. Rodzice w wakacje chyba na 
mnie oszczędzają, bo nigdzie nie 
wyjeżdżamy. Inni w mojej wsi są 
w podobnej sytuacji, ale zawsze 
gdzieś' jadą. A ja siedzę w domu. 
Dlatego cieszę się, że skończy się 
nuda. Choć nie lubię początku 
roku szkolnego, bo wtedy wszy­
scy pytają, gdzie byłaś, co robiłaś. 
I co mam powiedzieć? Nigdzie, 
gdy koleżanki się chwalą? Kłamać 
nie będę, bo przecież wszystko się 
wyda, a zresztą, co mam opowia­
dać, jak nic nie widziałam. Ale 
początek roku szybko mija i po­
tem jest w szkole ciekawie. Za­
wsze coś się dzieje. 

Anka 
z gminy Grajewo 

Najlepsza firma 
W "Kontaktach" ukazała się 

maleńka wzmianka "Nasza naj­
lepsza". Chodziło o firmę "Ed­
pol" w Łomży, która jest najlep­
sza w regionie. Jej właściciel z rąk 
ministra otrzymał dyplom. 

O takich firmach powinniśmy 
czytać więcej, by były wzorem do 
naśladowania dla innych praco­
dawców. 

Od prawie dziesięciu lat jestem 
pracownikiem "Edpolu". Oprócz 
tego, że jest to najlepsza firma 

dodałbym, że jest to także przy­
jazna pracownikowi. 

Najlepszym tego przykładem 
jestem ja sam. Chorowałem, prze­
bywałem na dłuższym zwolnie­
niu lekarskim. Szefostwo, panie 
z laboratorium, kadr i pracowni­
cy na bieżąco interesowali się mo­
im zdrowiem. Dziś, gdy wróciłem 
do pracy, każdy pyta, jak się czuję. 

Jestem wdzięczny i serdecznie 
dziękuję wszystkim, którzy poma­
gali mi w czasie choroby. Dzięku­
ję też za wsparcie finansowe, które 
stało się dla mnie bardzo pomoc­
ne u progu nowego roku szkol­
nego, gdyż sam wychowuje dwo­
je dzieci. 

Z pewnością mogę twierdzić, 
że firma "Edpol" jest najlepsza. 

Robert Szuba 
Łomża 

Jest wesoło 
Zauważyłam, że ludzie stali się 

bardziej weseli i chętni do zaba­
wy. Kiedyś w regionie był jeden, 
dwa festyny. Jeździło się do No­
wogrodu, Ciechanowca, czasami 
po miody do Kurowa. A dzisiaj? 

Many, "dni" różnych miast. A na­
wet dzień truskawki, ziemniaka, 
kukurydzy. Jest w czym wybierać 
i czasami nie wiadomo, gdzie je­
chać. Brakuje kalendarza. Ludzie 
lubią się bawić, są otwarci i chyba 
bardziej przyjaźni do siebie. To ja­
kiś znak nowych czasów. 

Marianna Wiśniewska 
Łomża 

RP Dudowa 
Stoją w Londynie pełne wagony 
młodzi wracają 
w rodzinne strony, 
wszystkim da Duda osiem tysięcy 
a jak się uda to jeszcze więcej 

już przyszedł przekaz na 
głodne dzieci 
rodzice leżą, a forsa leci 
w kraju nie zrzednie nikomu 
mina 
w Dudzie dostrzegli 
blask Putina. 

Wagony pełne podoczepiali 
drzwiami, oknami tłum do nich wali 
w każdym wagonie jest kupa ludu 
wszyscy chcą wracać do kraju -
cudu, 

w nim emeryci zdrowi i syci 
bogaci młodzi i o to chodzi 
Duda obiecał zero podatków 
więc pociąg szczęścia pędzi 
na szlaku. 

Dokąd, na Boga, ten pociąg gna 
do kraju Dudy, bo Duda da! 
Był czas gdy Polska była ludowa 
a teraz IV RP Dudowa 

spełnią się senne mrzonki 
Jarusia 
odtąd codziennie -
usia siusia! 
po co Angolom służyć skrycie 
jak tu się żyje jak w Madrycie! 

Joanna L. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Grajewo 

• Nr 36 . 6 września 2015 KONTAICTY ~-- 9 



- POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI --_____________________________________ _ 

"Bieżeński" los 
W niezwykłym spektaklu ple­

nerowym "Bieżeńcy. Exodus" Te­

atru Dramatycznego im. A. Wę­

gierki w Białymstoku, którego 

premiera odbyła się w sobotę 

w Sokołach i Łapach, zagrali akto­

rzy z Sokół. Teatralny debiut ma­

ją za sobą uczniowie Szkoły Pod­

stawowej: Maria Stypułkowska, 

Anna Bruszewska, Milena Bujno, 

Aleksandra Stypułkowska, Bartosz 

Bruszewski, Dominika Szydłow­

ska, Dominika Jabłońska, Amelia 

Dworakowska, Wiktoria Kukow­

ska, Julia Dworakowska, Justyna 

Roszkowska i Kamila Pucel; gim­

nazjum: Maria Brzozowska, Julia 

Kalinowska, Łukasz Kamiński, Jo­

anna Zalewska, Gabriela Piekar­

ska oraz dorośli: Zofia Śleszyńska, 

Monika Żukowicz i Bogdan Bujno. 

Spektakl przedstawia drama­

tyczną sytuację Polaków, którzy 

w 1915 r. na skutek carskiej pro­

pagandy ewakuowali się w głąb 

Rosji. Tę masową ucieczkę lud -

ności cywilnej nazywano bieżeń ­

stwem. "To historia mojej bab ­

ci Marianny Janczewskiej , która 

nie żyje od 20 lat, Jej ojciec pra­

cował na kolei, zostali wywiezie­

ni w 1915 r. Mieszkali u bogatej 

Rosjanki, której syn był carskim 

lotnikiem", opowiadał Bogdan 

Bujno, w teatrze statysta w sce­

nie wesela. 

Spektakl na podstawie dramatu 

Dany Łukasińskiej wyreżyserowa­

ła Agnieszka Korytkowska-Mazur. 

35 lat 

z koroną 
Uroczystości 35. 

rocznicy koronacji 

Obrazu Matki Bożej Pojednania 

w Hodyszewie odbyły się w sobotę 

i niedzielę (29 - 30 sierpnia). 

Wnioski o stypendium 

można składać od 1 do 15 września 

w Urzędzie Miejskim w Ciechanow. 

cu (pok. nr 17). Trzeba przedstawić 

informacje o dochodach uzyska. 

nych w miesiącu poprzedzającym 

termin złożenia wniosku (za sier· 

pień 2015 r.). 

Biesiada 

z pszczółką 
31 pszczelarzy z regionu wy. 

stawiało miody na XVI Biesiadzie 

Miodowej w Kurowie. W konkursie 

na najsmal=zniejsze miody jury 

najwyżej oceniło miód lipowy Bo· 

żeny Łapińskiej z Łomży, gryczany 

Wojciecha Zajkowskiego z Sokó/ki 

i spadź iglastą Sławomira 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

76 rocznica 
II wojny 

Pożegnanie wakacji 

Uroczystości upamiętniają­

ce 76. rocznicę Bitwy o Zamb­

rów we wrześniu 1939 r. rozpo­

czną się w sobotę, 12 września 

(godz. 18.00) w Regionalnej Izbie 

Historycznej promocją tomiku 

"Do Ojca" Witom iły Wołk-Jezier­

skiej. Autorka jest córką oficera 

Kadry Artylerii Wojska Polskie­

go II Rzeczypospolitej kpt. Win­

centego Wołka, zamordowanego 

w Katyniu. 
W niedzielę, 13 września (godz. 

12.00), w kościele Ducha Świętego 

odbędzie się uroczysta msza świę­

ta, a po niej złożenie kwiatów pod 

pomnikiem 71 Pułku Piechoty. 

W ostatnią sobotę wakacji na 

Modrzewiowej Polanie w Czer­

wonym Borze bawiło się 198 nie­

pełnosprawnych dzieci z opie­

kunami i rodzeństwem z pięciu 

gmin powiatu. Były tańce, ry­

walizacja w konkursach, zaba­

wy prowadzone przez uczniów 

z Klubu Wolontariatu "Serce 

na Dłoni" z Miejskiego Gimna­

zjum nr 1 w Zambrowie i Bar­

barę Reinkę z Caritas. W prze­

ciąganiu liny zwyciężyły kobiety, 

choć po drugiej stronie wśród 

mężczyzn z liną mocowali się 

wójtowie gminy Kołaki Koś­

cielne Sylwester Jaworowski, 

Zambrów Jarosław Kos i staro­

sta Robert Rosiak. W każdym 

Do szkoły mercedesem 
W ostatni dzień wakacji do 

Szumowa przyjechał nowy gim­

bus marki mercedes. Będą nim 

dowożone dzieci z terenu gmi­

ny do szkoły. Kosztował 245 tys. 

zł. Wójt Jarosław Cukierman ob­

liczył, że zakup auta zwróci się 

w roku. Do tej pory gmina płaciła 

przewoźnikowi 7,60 zł za kilometr. 

Kilometr jazdy nowym autokarem 

kosztować będzie 3 zł. Nowym 

gimbusem dzieci będą jeździły na 

basen, zawody sportowe, wyciecz­

ki. Łatwiej też będzie organizować 

dowóz dzieci w przypadku zmian 

w organizacji lekcji. 

10 ~ KONTAKTY • Nr 36 . 6 września 2015. 

Zabawę "Sajmon mówi" prowadziła 
gimnazjalistka Martyna Zalewska 

konkursie dzieci szkolne otrzy­

mywały w nagrodę przybo­

ry, młodsze zabawki, a kto nie 

uczestniczył w rywalizacji do­

stawał niespodziankę .. :'za karę", 

że nie startował. Ze słodyczami 

dla wszystkich przyjechali na 

piknik wójtowie i starosta. Dla 

wszystkich też była grochówka 

z kotła, pieczone kurczaki i lody. 

Piknik zorganizowało Stowa­

rzyszenie "Szansa" z Zambrowa, 

którym kieruje Teresa Szumowska. 

Zawody 

OSP w Starym 

Laskowcu zwyciężyło w zawodach I 

strażackich gminy Zambrów. 

gie miejsce zajęła drużyna 

a trzecie Ładów Borowych. Starto­

wało 15 zespołów. 

Dla dzieci 
Nowe place zabaw mal4 "'<J"' I 

W Radwanach Zaorzu, ZaJ·eba,:n1 

Jartuzach i Pęchratce Polskiej. 

towały 60 tys. zł, a radość 

nie ma ceny. 

Boisko wita 
Nowe boisko przywitało 

września uczniów Szkoły 

wowej i Gimnazjum w 

Kóssakach. Przebudowa kosztoWIlII 

650 tys. zł. 

Ostatni 
Ostatni w tym roku rajd 

rowy z cyklu "Zambrów na 

odbędzie się w niedzielę, 6 

nia. Start o godz. 10.00 z 

miejskiej i odjazd do r"'_".~~n,n~ 

Boru. 

Rok z 
ich ~ 
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"Dziedziczka" -I chłopka 
n ok za rokiem i uzbierało się 
!'ich 99 .. . ", zamyśla się Maria 
Kurzątkowska z Dzięgieli (gm. 

Stawiski). 
Urodziła się w czasie pierwszej 

wojny światowej, 30 sierpnia 1916 
r. w Barwikach (gm. Radziłów). 
Już w niepodległej Polsce skoń­
czyła pięć klas, choć wtedy dzieci 
wiejskie uczyły się w jedno i dwu­
klasowych szkołach. W wieku 21 
lat wyszła za mąż za Stanisława 
Kurzątkowskiego z Dzięgieli. Mę­
ża poznała przez rajka, który oże­
nił się z dziewczyną w Dzięgielach. 
Rajek opowiadał Marii o dziedzi­
cu, więc mu powiedziała "niech 
dziedzic przyjedzie': 
"Widzieliśmy się kilka razy. Był 

11 lat starszy. Nie za wysoki, ale 
nawet mi się podobał. Po kil­
ku tygodniach poszliśmy do re­
jenta zrobić przedślubne zapisy 
i był ślub, a potem wspólne życie': 

wspomina Maria. 
Była " dziedziczką", w gospo­

darstwie był służący. Ale wybu­
chła wojna, a po wojnie wszystko 
się zmieniło. Nastały obowiązko­

we dostawy zboża, ziemniaków 
i mięsa. "Co wyrosło, trzeba by­
ło oddać , bo przychodzili i zabie­
rali. Mąż powtarzał tylko> Jak tu 
żyć?, Jak tu żyć?<, zamartwiał się, 

że nie damy sobie rady. Przejmo­
wał się i zmarł na serce", opowia­
da Maria. 

Miała 35 lat, gdy została wdo­
wą z czworgiem dzieci. Najmłod­
sza Regina miała 4 lata, najstarsza 
Zenona 12, a między nimi Hiero-

Solenizantka Maria Kurzątkowska z burmistrzem Stawisk 
Krzysztofem Rafałowskim 

"Gdy zostałaś sama łatwo nie było/ Ale matczyna miłość wszystko 

przezwyciężyła/ Spoglądałaś w przyszłość z wiarą i nadzieją/ Dzięki 
Tobie ludzie częściej się uśmiechają/ zawsze Cię podziwiają, a Twoje 

postępowanie za wzór mają~ mówiła ze łzami wzruszenia do Marii 
Kurzątkowskiej z Dzięgieli, która skończyła 99 lat, prtewodnicząca 

Koła Gospodyń Wiejskich Cecylia Mioduszewska. A za chwilę pa­
nie z Koła wyśpiewały: "Życzymy, życzymy ... Niech miłość i pokój 
w sercu twoim gości. Niech nigdy nie braknie ludzkiej życzliwości': 

Maria Kurzątkowska jest naj starszą mieszkanką Dzięgieli i gminy 
Stawiski. Były życzenia i kwiaty, tort, szampan, ciasta. W urodzino­
wej gościnie, oprócz rodziny, uczestniczył burmistrz Stawisk Krzysz­

tof Rafałowski, pracownice Gminnego Ośrodka Kultury i sąsiedzi. 

"W ubiegłym roku w imieniu Koła składałam pani Marii życzenia 
w domu. W tym roku pomyślałyśmy, żeby jej urodziriy obchodzić 
uroczyściej~ mówi przewodnicząca KGW Cecylia Mioduszewska. 

Zaskoczona Jubilatka, przywieziona do Świetlicy przez synową z sy­
nem, była szczęśliwa z niespodzianki. Wszystkim życzyła, aby dożyli 

przynajmniej jej wieku i od razu zapraszała na swoje setne urodziny. 
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nim 9 lat i Lucyna 8. Do obrobie­
nia24 hektary, w gospodarstwie 2, 
czasami 3 konie, 8 - 10 krów. Przy 
dzieciach pomagała starsza ciotka, 
która mieszkała z Marią jeszcze za 
życia męża. A "dziedziczka" orała 
i bronowała, doiła krowy i jeździ­
ła do urzędów. 

Była majętną wdową. Które­
goś dnia przyszedł namówiony 
przez rajka mężczyzna spod Kol­
na w konkury. Usiadł, żeby po­
rozmawiać. 1 Maria usiadła, ale 
do niej od razu na kolana weszła 
naj młodsza Regina, a pozosta­
ła trójka dzieci obstąpiła ją wia­
nuszkiem. 

"I z kawalerem mówić nie szło. 

Może on był dobry człowiek, ale 
pomyślałam sobie: obcego do 
dzieci brać? I zostałam wdową", 

uśmiecha się dzisiaj . 
Radowała się, gdy na polu zbo­

że pięknie rosło, gdy krowy wię­

cej mleka dawały, bo było więcej 
pieniędzy. Cieszyła się, gdy dzieci 
poszły do szkół i pomagały w go­
spodarstwie. "Chciałam je mieć 
koło siebie. Zięciów przystojnych, 
wysokich i z dobrym gospodar­
stwem, żeby córki biedy nie mia­
ły. Dobrze się ułożyło, ale trochę 
kawalerów im dobierałam': przy­
znaje Maria. 

Na gospodarce został syn Hie­
ronim z synową Haliną . Maria 
mieszka z nimi. Odpoczywa. Ma 
czas na czytanie "Kontaktów" i in­
nych gazet, interesowanie się poli­
tyką, rozmowy z sąsiadami. 

MARIA TOCKA 



(pismo do mediów Witolda Bo­

rowskiego, prezesa firmy Sotronic, 

podwykonawcy projektu "Stop 

wykluczeniu społecznemu w rnie­

ścieŁomża) 

Po zmianie władz Łomży jesie­

nią ubiegłego roku, zakończony 

już prawie projekt (wybudowana 

była i odebrana cała infrastruk­

tura sieciowa i aktywna, a miasto 

dokonało za nią zapłatę po pod­

pisaniu bezusterkowych protoko­

łów odbioru, pozostały jedynie do 

podłączenia osoby wykluczone 

i do dzisiaj nie dostarczyło pełnej 

listy takich osób), został w świa­

domy sposób torpedowany przez 

"nowe" władze. Cel tych destruk­

cyjnych i absurdalnych działań 

chyba nikomu, poza ich autorami 

(włodarzami miasta) jest niezna­

ny. W efekcie miasto uchylało się 

zarówno od zapłaty za wykonane 

prace, jak i działając kompletnie 

destrukcyjnie, odmówiło podpisa­

nia aneksu wydłużającego termin 

podłączenia beneficjentów osta­

tecznych, których listy samo nie 

dostarczyło (w domyśle, samo by­

ło winne opóźnieniu) . Kompletna 

ignorancja Prezydentów Chrza­

nowskiego i Garlickiego, mimo 

dziesiątek prób polubownego roz­

wiązania konfliktu przez Wyko­

nawców doprowadziła do sytuacji, 

kiedy Miasto na własne życzenie 

obciąży podatników Łomży kwo­

tą co najmniej 6,5 mln złotych 

(taka jest przybliżona kwota do­

finansowania), nie licząc odsetek 

i odszkodowań, o które z pewnoś­

cią będziemy się ubiegać. Wbrew 

temu, że jako przedsiębiorcy byli­

śmy wielokrotnie ignorowani, lek­

ceważeni i odmawiano nam zapła­

ty za rzetelnie wykonane prace, do 

dzisiaj utrzymujemy wybudowa­

ną przez nas sieć, która działa po­

prawnie (w kolejnym mailu prze­

ślę Państwu dowody na to). 

Kontrola przeprowadzona 

przez jednostkę finansującą, nie 

widzi żadnych poważnych uchy-

bień ze strony wykonawców, za 

to niezwykle poważne uchybie­

nia za strony Władz Miasta i w za­

sadzie wyłącznie z czasów "zarzą­

dzania" Panów Chrzanowskiego 

i Garlickiego. Najprawdopodob­

niej w ciągu najbliższych kilku dni 

dostępny będzie raport pokontrol­

ny, a analiza stanu prac i postawy 

Władza Miasta z najprawdopodob­

niej w efekcie doprowadzi zarów­

no do utraty dofinansowania, jak 

i do procesu sądowego z wykonaw­

cami, pogłębiającego straty Miasta. 

Ze swojej strony pod'ejmowaliśmy 
dziesiątki prób polubownego za­

kończenia sporu. Spisane nawet 

projekty porozumień były potem 

ignorowane przez miasto. Naj­

prawdopodobniej złożymy rów­

nież zawiadomienie o możliwości 

popełnienia przestępstwa przez 

Prezydenta Mariusza Chrzanow­

skiego, Zastępcy Prezydenta An ­

drzeja Garlickiego i byłej już Na­

czelnik Anny Kadłubowskiej. 

Podsumowując mogę stwier­

dzić, że mamy do czynienia z kom­

pletnie nieracjonalną postawą 

"szkodnictwa społecznego': Pano­

wie Prezydenci przez swoje irracjo­

nalne działania nie tylko narażają 

polskie przedsiębiorstwa na kilku­

settysięczne straty, ale jednocześ­

nie na 7 - 8 milionowe straty same­

go Urzędu, na czele którego stoją. 

Nie ryzykują przecież pieniędz­

mi swoimi, ale swoich wyborców, 

Mieszkańców Łomży. Projekt, któ­

ry w ponad 90% był bezusterkowo 

odebrany i rokował na zakończe­

nie w maju (mimo skrajnej niepo­

radności UM Łomża w dziedzinie 

rekrutacji BO), zakończy się po­

rażką. Polskie firmy nie otrzymają 

pełnej należnej im zapłaty, a Miesz­

kańcy Łomży dopłacą do nieod­

powiedzialnych wybryków swoich 

"wybrańców': 

Służę Państwu kompletem ko­

respondencji i wszelkimi informa­

cjami potwierdzającym powyż­

sze słowa. 

Wojna a 
Poniewierany przez łomżyńskich urzędników 

Gotowy na 90 procent 

500 gospodarstw domowych 

w Łomży, których według wykazy­

wanych dochodów nie stać na zakup 

komputera z dostępem do [nternetu, 

także rodzin wychowujących niepeł­

nosprawne dzieci, miało dostać to do­

bro współczesnej cywilizacji za darmo 

na 7 lat. Po prawie trzech latach reali­

zacji projektu "Stop wykluczeniu cy­

frowemu w mieście Łomża" korzysta 

około 400. 

"Projekt jest zrealizowany i opłaco­

ny w 90 procentach, Mógłby zostać 

szybko zakończony, gdyby łomżyń­

scy urzędnicy mieli taką wolę", uwa­

ża Witold Borowski, prezes zarządu 

firmy Sotronic z Krakowa, która jest 

podwykonawcą realizującym około 

90 proc. prac, 

Podobnego zdania jest Maria Gó­

ralska, pełnomocnik ds. kontraktu 

w Łomży głównego wykonawcy, firmy 

Ehel Networks z Lubonia pod Pozna­

niem: " Sieć pracuje, abonenci korzy­

stają z niej . Czekamy na wyjaśnienia 

z Urzędu Miejskiego w Łomży", 

Zły wykonawca 

Wykonawcy oczekują podpisania 

kolejnego aneksu, przedłużającego 

termin zakończenia projektu, który 

minął 31 marca. W dwóch oświadcze­

niach, wydanych przez Urząd Miej­

ski w Łomży 27 i 31 sierpnia, pod­

pisanych przez rzecznika prasowego 

Grzegorza Daniluka, władze Łom­

ży nie widzą jednak możliwości dal­

szej współpracy. Obarczają wykonaw­

cę całkowitą winą za niedotrzymanie 

terminu. Przedstawiają go jako nie­

odpowiedzialnego, niezdolnego do 

współpracy, lekceważącego wspólne 

ustalenia. Sieć została wybudowana 

. źle, jest pełno usterek, których wyko­

nawca nie usuwa. Nie reaguje na skar­

gi abonentów, Celowo wyłącza sieć . 

Dlatego zapadła decyzja o odsunięciu 

go od projektu i zatrudnieniu nowego. 

Wybudowana sieć ma być awaryjnie 

uruchomiona przez operatora, wyło­

nionego przez Urząd Miejski. 

28 sierpnia wiceprezydent 

Agnieszka Muzyk podpisała wniosek 

do Rady Miejskiej o zgodę radnych na 

wydanie z kasy miejskiej 630 000 zł 

na "wyłonienie nowego wykonawcy", 

Mimo, że zgodnie z podzialem 

wiązków między WI,: en,rp,,,A ... 

Agnieszka Muzyk zajmuje się 

tą i pomocą społeczną, a 

mi, w tym projektem "Stop 

czeniu cyfrowemu .. :; 

Andrzej Garlicki. 

"Sieć została 

i działa . Świadczą o tym 

odbioru poszczególnych 

bezusterkowe. Na ich 

konane prace zostały 

kończyć projektu nie 

chce tego nowa ekipa w 

Miejskim. Z poprzednią, z 

zydentem Doboszem, dalo 

pracować. Urzędnicy 

cep rezydent Andrzej 

koordynatorzy są , 

wiąc, niekompetentni. W 

nie, działają na szkodę 

wi Witold Borowski. 

nicznej na świadczenie 

bezpłatnego Internetu. 

Witold Borowski: ,,31 

roku minął termin zak:ończed 

zacj i projektu. Zaledwie3 

tym terminem Urząd 

czył, w swoim mluelmamu,,1'" 

500 uczestników! "'''JlU,,-­
li zweryfikowani tech 

ciowo wręcz byli 7W'P",'1U"" 

gatywnie. Pełnej listy 

projektu nie ma do dziś!~ 

Wiara w SZC:ZęSII' 
zakończenie 

"Zależało nam na 

i rozliczeniu projektu. 

watną firmą, na 

robić. Pracujemy, aby 

zrywać umowy. Mimo 

rzyliśmy, że uda się 

mienia z urzędnikami", 

told Borowski. 

I 
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'fZekaZalle " I 
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ma wielu oje 

A może lei 
żeby w razie 

idostosowa 
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luczenie 
projektu chce uratować dla Łomży 6,5 mln zł 

maju Urząd Miejski zatrud­
sieci firmę Exe Consul­

której płaci miesięcznie 23 000 
budowa nie jest zakończona 

administruje wykonawca. Pła­

za fikcyjną pracę! 

jest sierotą 

7vto,CZ01Je wyżej i inne informa­
)rzeIKaz,aIl~ "Kontaktom" przez 

Borowskiego władze miasta 
z oświadczeń, podpisanych 

Grzegorza Daniluka skwitowa-
"szkalujące i nieprawdziwe". 

oświadczenia zawierają sta­
wiceprezydenta Andrzeja 

. A może prezydenta Ma­
Chrzanowskiego", spytaliśmy 

Urzędu Miejskiego. "Nie 
stanowisko ani prezydenta 

now'skit~go, ani wiceprezydenta 
To jest stanowisko Urzę­

.i.'·ionn··, odpowiedział Grze-

ma autora decyzji, jest urząd. 
wielu ojców, a porażka jest 

. A może lepiej się nie podpi­
żeby w razie czego wycofać się 
i dostosować do nowych oko-

ot>l,aWlemu Z argumentami 
w stanowiskach Urzę­

jest wiele nielogicz­
można żądać uruchomie­

nie ma się pozwolenia 
Internetu? Jak moż-

że nie usuwa on uste­
mających miejsce w lipcu 
czyli gdy został już jakoby 
od projektu. 

drogą, czyli przez rzecz­
(innej w UM w Łom-

··""""",r7V nie ma) "Kontak-

by się odbyć, nie wiedział, ale "chyba 
nieprędko': powiedział. 

Szukanie wyjścia 

2 września na nadzwyczajnej sesj i, 
na której zjawili się również przed­
stawiciele wykonawców, radni mieli 
przegłosować uchwałę o przekazaniu 
na realizację projektu 630 000 zł z ka­
sy miejskiej . Zaczęli jednak sesję od 

"dogłębniejszego zbadania problemu". 
O dalszym losie projektu zadecydują 

prawdopodobnie wyniki kontroli, prze­
prowadzonej w czerwcu przez instytu­
cję wdrażającą, czyli Centrum Projek­
tów Polska Cyfrowa. Potwierdzają one 
bardziej wersję wykonawcy, a nie zapre­
zentowaną w oświadczeniach Urzędu 
Miejskiego. Kontrola stwierdziła m.in. 
złe zarządzanie projektem w całym 
okresie jego realizacji. Ponadto poddała 
w wątpliwość twierdzenie urzędników, 

że wykonawca wybudował infrastruk­
turę niezgodnie z przyjętymi w umowie 
i dokumentacji technicznej założenia­
mi. "Stanowisko to stoi w sprzeczności 
z dokonanymi przez niego odbiorami 
prac poszczególnych etapów umowy, 
co zostało stwierdzone podpisanymi 
przez niego protokołami odbioru oraz 
złożonymi do CPPC wnioskami o płat­
ność': stwierdzono w protokole pokon­
trolnym. 

Jeśli instytucja wdrażająca uzna, 
że realizacja projektu nie jest moż­

liwa, Łomża będzie musiała zwrócić 
6,5 mln zł. Treść protokołu pokon ­
trolnego dotarła już do łomżyńskiego 
ratusza. Podczas środowej (2 wrześ­
nia) sesji w wypowiedzi wiceprezy­
denta Andrzeja Galickiego zabrzmiał 
pojednawczy ton. Nie mówił o ko­
nieczności wyłonienia nowego wy­
konawcy, lecz przede wszystkim do­
kończenia projektu. Miał wolną rękę. 
Nie on podpisał wniosek, tylko wice­
prezydent Agnieszka Muzyk. Sprytne. 
"Jesteśmy gotowi natychmiast wró­

cić do pracy bez jakichkolwiek wa­
runków, choć od 31 marca nie łączy 
nas żadna umowa. Najważniejsze 
jest uratowanie zagrożonych fundu ­
szy unijnych, co zawsze podkreślałem. 
Paradoksalnie to my bardziej bronili­
śmy interesu Łomży, niż sama Łom­
ża ... podchwycił obecny na sesji Wi­
told Borowski. 

MARIA KACZYŃSKA 

(pismo do mediów Grzegorza 
Daniluka z Wydziału Komunikacji 
Medialnej i Promocji Urzędu Miej­
s.kiego w Łomży w odpowiedzi na 
pismo Witolda Borowskiego) 

Miasto Łomża nie kryje spo­
ru, w jakim jest z Wykonawcą in­
frastruktury sieciowej projek­
tu, firmą Eltel Networks S.A. Nie 
mniej jednak nieprawdą jest fakt, 
iż problemy oraz cała sytuacja nie­
wywiązywania się z umowy przez 
Wykonawcę rozpoczęły się jesienią 

ubiegłego roku. Nie można też po­
wiedzieć, że w tamtym okresie pro­
jekt był prawie zakończony. W lip­
cu i sierpniu 2014 r. Wykonawca 
rozpoczął podłączanie do Inter­
netu Beneficjentów Ostatecznych 
projektu i od samego początku 
pojawiły się problemy. ( ... ) Nale­
ży podkreślić, że działania obec­
nych władz Miasta - Pana Prezy­
denta Mariusza Chrzanowskiego 
oraz jego Zastępcy Pana Andrze­
ja Garlickiego zintensyfikowa­
ły nabór uczestników do projektu, 
dzięki temu udało się osiągnąć wy­
maganą liczbę osób. Miasto Łomża 
przekazywało listy Beneficjentów 
zgodnie z postępującą rekrutacją. 
Ostatecznie pełna lista 500 osób 
została przekazana Wykonawcy 
z końcem marca br. Mimo to Be­
neficjenci nie są nadal podłączeni, 
a wielu z tych podłączonych nie ma 
faktycznie dostępu do Internetu. 
Dowodem na to są niezwykle licz­
ne i trwające bezustannie zgłosze­
nia Beneficjentów projektu, którzy 
w ten sposób są lekceważeni przez 
Wykonawcę. W samym miesiącu 
lipcu br. około 190 osób zgłaszało 
brak Internetu. a w sierpniu ponad 
230 osób. Nasuwa się więc pytanie 
czy sieć może działać poprawnie? 
Mimo wielu pism i zgłoszeń do 
Wykonawcy o braku działania sie­
ci. oraz po wskazaniu w odbiorze 
częściowym szeregu wad i usterek, 
Wykonawca systematycznie uchy­
la się od naprawy sieci i zakoń­
czenia.zadania.zgodni~z umową. 

W chwili obecnej Wykonawca nie 
respektuje praktycznie żadnych za­
pisów umowy. związanych z pod­
łączaniem Beneficjentów, działa­
niem sieci czy reakcją na zgłaszane 
usterki.( ... ) W związku z powyższą 
sytuacją oraz faktem, że Wyko­
nawca nie zakończył terminowo 
realizacji przedmiotu zamówie­
nia, uchyla się od usunięcia wad 
i usterek przez co utrudnia znacz­
nej części Beneficjentom dostęp do 
Internetu. Miasto Łomża zostało 
zmuszone do awaryjnego urucho­
mienia sieci we własnym zakresie. 
Ponadto odnosząc się do zarzutów 
Pana Witolda Borowskiego nale­
ży wskazać iż nieprawdziwym jest 
fakt o braku współpracy ze stro­
ny Prezydenta Miasta Pana Mariu­
sza Chrzanowskiego oraz jego Za­
stępcy Pana Andrzeja Garlickiego . 
Można tu przywołać liczne spotka­
nia z przedstawicielami Wykonaw­
cy, telekonferencje. rady budowy 
oraz korespondencję. Należy tak­
że mieć na uwadze. iż Pan Witold 
Borowski dwukrotnie na spotka­
niach w czerwcu i lipcu przyznał 
się, że celowo wyłączył sieć i do­
stęp do Internetu dla Beneficjen­
tów. Nie wykazał się on bynajmniej 
chęcią polubownego wyjaśnienia 
sporu. Natomiast Miasto Łomża 
deklarowało wielokrotnie, także na 
spotkaniu w dniu 23.06.2015 przy 
udziale kontroli z Centrum Projek­
tów Polska Cyfrowa, chęć porozu­
mienia. ( ... ). 

W chwili obecnej Miasto Łomża 
dokłada wszelkich starań oraz mak­
symalnie intensyfikuje swoje pra­
ce w celu osiągnięcia wskaźników 
projektu, będąc w stałym kontak­
cie z Dyrekcją Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa (Instytucja Wdra­
żająca) oraz realizując harmono­
gram prac naprawczych. Oczekuje­
my w chwili obecnej na informację 
z przeprowadzonej kontroli, która 
na miejscu wskazywała na liczne 

uchybienia Wykonawcy przy bu­
dowie.infrastruktu.qc 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 284/15-0-1) 

Szamba betonowe wodoszczel­

ne, atestowane, rozne pojem­

nosci, montaz gratIs! 

515 - 373 - 550 
(p-000250-0-1) 

FINANSE 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605 - 910 - 608 

LOKALE 
Wynajmę lokale oraz 2 

mIeszkania w centrum Łomzy 

50 i 70m', 600 - 588 - 666 
(p-000214-0-1) 

Stancja dla dwóch uczennic przy 

Dwornej, 533 - 282 - 890 
(p-00027B-o) 

Stancja wynajmę samodzielny po­

kój-w centrum Łomży dla studentki 

w zamian za sprzątanie mieszkania 

i biura 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

Wynajmę mieszkanie konstytucji 

3 maja Łomża umeblowane 600 zł 

plus czynsz 60m2 3 pOkoje wolne 

od już 695 - 992 - 573 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samocho­

dów Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/ 15-0-1) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 146/15-0-1) 

Studia podyplomowe; wycena 

nieruchomości, doradca 

ds_ochrony środowiska. Kursy; 

syndyk, licencja PFRN pośrednika 

i zarządcy nieruchomości 

z e-Iearning. Tel. 660 - 728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 

NIERUCHOMOŚCI 
Siedlisko gm. Piątnica 

789 - 417 - 416 
(p-000244-0-ij 

Sprzedam kawalerkę 33,5m2, I pię­

tro, Łomża Porucznika Łagody 4c, 

503 - 855 -192 
(p-000253-0-ij 

Sprzedam nieruchomość o po­

wierzchni 24 ary w Nowogrodzie, 

blisko centrum. Cena do negocjacji. 

Telefon 511 - 077 - 475 
(fak. 332/15-0-ij 

Sprzedam M4, ul. Piękna , 3 piętro , 

55 m2, tel. 519-828 - 929 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com_pl lub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43. 

Oddam w dobre ręce 3-miesięczne 

terierki , tel. 668 - 171 - 919 
(olb) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym, kat. C+E 

tel. 663-223-306 
(fak.31B/ 15-0-ij 

Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(fak.319/15-0-1) . 

Firma transportowa zatrudni kie­

rowców kat. C+E w transporcie 

krajowym 602 - 224 - 343 
(fak.313/15-0-1) 

Kierownika Apteki w Andrzejewie. 

Cv: arsmedicapraca@onet.eu 
(fak. 352/15-0-1) 

Zatrudnię osoby mające doświad­

czenie przy zalewaniu elementów 

betonowych, mile widziane oso-

by umiejące spawać i mające kat. 

C z możliwością zamieszkania, 

600 - 588 - 666 
(p-000276-0-ij 

Firma budowlana zatrudni pracow­

nika na budowę do dociepleń bu­

dynków. Wyjazdy pon-pt do War­

szawy. Tel 508 - 531 - 459 
(fak/sms) 

Zatrudnię osoby mające doświad­

czenie przy zalewanie elementów 

betonowych mile widziane osoby 

umiejące spawać i mające kat. C 

zamieszkanie 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

Zatrudnię pracowitych fachowców 

do wykończeń. 692 - 695 - 011 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 -42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 

Sprzedam las 1 ha, 

510 - 582 - 345 

(fak. 256/15-o-ij 

(p-000265-o-ij 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 01/15 -o-I) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAż WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowany. 

SKUP ZŁOMU. 602 - 259 - 306, 

86 217 - 07 - 09 
(fak. 336/15-0-1) 

Producent: pellet, ekogroszek, 

węgiel kamienny, drewno ko­

minkowe. Atrakcyjne posezono­

we ceny, przyjdŹ i sprawdź. Eko 

park Łomża ul. Poznańska 103, 

tel. 606 - 844 - 200 
(fak.342/15-0-ij 

Sprzedam regal młodzieżowy jas­

ny, stan idealny: szafa, biurko z bi. 

blioteczka i krzeslem obrotOWYm 

i komoda z szafka. Cena: 800 zł. 

Tel. 664 - 417 - 950 
(fakl",,! 

Sprzedam kosiarkę elektryczna 

do trawy 1500 W z kablem 25 m 

i koszem 50 I, stan idealny - 200 

zł. Sprzedam rower górski Kross 

Best-350 zł. Tel. 664 - 417 - 950 
lfakIaoj 

TOWARZYSKIE 
POSZUkuję partnera do lat 75, 

do stałego związku, uczciwy 

515 - 283 -155 
(P-00021211~ 

Szukam partnerki do 45 lat na go­

spodarstwo, 510- 169 - 464 

~ 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01, 

602 - 664 - 771 
(fak. 

Frankfurt n/Menem i okolice - s0-

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, d0-

stawa piasku, żwiru, czarnoziem 

695 - 594 - 619 

Malowanie dachów 

668 -141 -137 
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PLUS NIERUCHOMOSCI 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Fiata Sienia 1,6 (1998) 
zieleń metalik, wspomaganie 

kierownicy, elektryczne szyby, 

pierwszy właściciel, 93 tyś/km, 

cena 3 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 880 - 460 - 747 

Sprzedam samochód Lublin, 

disel, blaszak, 1997 r, przebieg 
100 tyś , cena 4 000 zł do 

negocjacji , tel. 86 471 - 13 - 95 

Szamba wodoszczelne od 

4 do 12m' zamienię na auto, ce­

na 1 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Mercedesa 190 (1995) 

1,8 benzyna, 153 tys. km, stan 

bardzo dobry, cena 6 000 zł, 
tel. (86) 277 - 52 - 50 

Sprzedam Fiata 126 P (1998) 
stan bardzo dobry, nowe opony 

i akumulator, cena 1 700 zł, 
tel. 504 - 550 - 018 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Felgi stalowe 

13,14,15,16 do różnych aut 

oraz opony zimowe, cena 30 zł , 

tel. 519 -169 - 934 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Avensis 2.0040 
(2004), klimatronic 2-strefowy, esp, 

poduszki x8, tempomat, komputer, 

podgrzewane siedzenia i przednia 
szyba, sensor deszczu, weba sto, 

cena 19 500 zł, tel. 519 -169 - 934 
(olb) 

Sprzedam przyczepę, zarejestro­
wana, na resorach o wym 230, 

z plandeką , stan bardzo dobry. 

cena 1 900 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam stelaż z plandeką 

do przyczepki sam. 3m x 150, 

cena 700 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam części do Hyundai San­

ta Fe: fotele skórzane, cena 450 zł, 
tel. 503 - 974 - 093 

(olb) 

Sprzedam Toyotę Corolla (2001) 
2.0 040, S-drzwiowy, klima­

tyzacja, centralny zamek, stan 

bardzo dobry. cena 7 000 zł, 

tel. 503 - 974 ~ 093 

Sprzedam Jaguar X type 

2.0 TO (2005) klimatyzacja, 

elektryczne szyby i lusterka, 

(o/b) 

abs, autoalarm, 2 klucze z pilota, 

alufelgi, I właściciel , rok w kraju 

lub zamiana na mniejszy, ce-

na 17 500 zł, tel. 733 - 653 - 595, 
(86) 273 - 21 - 02 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

B5 kombi 1.9TOI 115KM (2000), 

stan bardzo dobry, bogate wypo-

sażenie, cena 8 500 zł do uzgod­

nienia, tel. 519 -147 - 395 
(oIb) 

Sprzedam BMW Compact 1.8 IS, 

(1996), benzyna+gaz, 2x AirBag, 

elektryczny szyberdach, elektrycz­

ne szyby, ABS, centralny zamek, 

alufelgi , blacharka w bardzo 

dobrym stanie, cena 5 700 zł, 

tel. 518 - 838 - 873 
(alb) 

Sprzedam Audi A3 1.9tdi (1999), 

4 drzwi, alufelgi, zadbana, ce-

na 9 900 zł, tel. 516 -106 - 436 
(olb) 

Sprzedam Audi A3 1.6 (2002), czar­

ny, 4 drzwi, alufelgi, klimatyzacja, 

cena 14 900 zł, tel. 516 - 106 - 436 
(olb) 

Sprzedam Opla Meriva (2003) 1.6B, 

klimatyzacja, cena 13 300 zł, 

tel. 516 - 106 - 436 
(oIb) 

Sprzedam Opla Zafira 

1.8 (2001), klimatyzacja, alufelgi , 

160 tys. km, serwis, cena 10 900 zł, 
tel. 516 - 106-436 

(olb) 

Sprzedam Hondę Jazz (2002) 

klimatyzacja, cena 21 400 zł, 

tel. 516 - 106 - 436 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 

(1987), pojemność 1400, benzyna., 

zielony metalik, cena 3 600 zł, 

tel. 505 - 302 - 976 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Golf III , 

kombi, (1 994), 1.4, cena 2 200 zł, 

tel. 605 - 238 - 417 
(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna (2008) 

2.0 DCl 131 KM, zarejestrowany, 

ubezpieczony, bogate wyposaże­

nie, cena 23 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 600 - 234 - 663 
1.4B, klimatyzacja, srebrny, ce- (oIb) 

na 12 800 zł, tel. 516 -106 - 436 Sprzedam Daewoo Musso (2000) 

(olb) 2.9TOI, stan bardzo dobry, pełne 
Sprzedam Audi A4 1.8b (1999) wyposażenie, cena 9 200 zł, 
lifting, klimatyzacja, 10x airbag, tel. 518 _ 368 _ 237 
aluminiowe felgi , czysta zadbana, 

cena 11 500 zł, tel. 516 - 106 - 436 
(alb) 

(oIb) 

Sprzedam Mazdę V (2007) 

Sprzedam Fiata Seicento 

900 (2001), uszkodzony moduł, 

cena 1 300 zł, tel. 507 - 139 - 480 
2.0d 7 miejsc, czysta, zadbana, (olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
...... ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

a.. : 
:::) : 
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pOjazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel .. :· _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

I 
I 
I 
I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam drewno opałowe 

z Nadleśnictwa - świerk, sosna, 

brzoza, dąb, grab, cena od 100 zł 

do 150 zł z dostawą do klienta, 

tel. 608 - 412 - 919 
(o/b) 

Sprzedam osłonę kosiarki czeskiej 

165 cm, stan bardzo dobry, Gać 1, 

cena 200 zł, tel. 533 - 152 - 533 

Sprzedam łąki 

3 ha Pniewo, cena 15 000 zł/ha, 

tel. 533 - 152 - 533 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 

Class Merkator 50, hedre 3m, ce­

na 14 000 zł, tel. 511 - 533 - 548 
(o/b) 

Sprzedam tur 2-sekcyjny do MF 

255, szuflada, widły, rurki do bel , 

stan bardzo dobry, cena 3 800 zł, 

tel. 666 - 017 - 389 ' 
(o/b) 

Sprzedam kopaczkę ciagnikową, 

cena 2 000 zł, tel. 517 - 631 - 719 
(o/b) 

Sprzedam prasę John Deere 

219, stan doby, cena 2 000 zł, C 

360-3P stan dobry, cena 15 500 zł, 

tel. 664 - 470 - 404 
(o/b) 

Sprzedam krowę z cielakiem, ce­

na 3800 zł, tel. 510 - 431 - 410 
(o/b) 

Zbiorniki betonowe wodoszczel-

ne na gnojówkę, gnojowicę, 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różnicę dopłacę, cena 900 zł, 

tel. 690 - 330 - 990 
(olb) 

Sprzedam kopaczkę ciągniko­

wą, stan dobry, cena 1 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę do bel, na 

resorach, podłoga metalowa, 

stan bardzo dobry, cena 5 500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Warta­

ma, wiązanie siatką i sznurkiem, 

garażowana, stan bardzo dobry, 

cena 20 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam talerzówkę Fama-

roi SłupSk , 20 talerzy, stan 

bardzo dobry, cena 2700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 

4T na małych kołach, stan 

bardzo dobry, cena 7 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam C 330 po kapitalnym re­

moncie, z kabiną, rwwe akumulato­

ry, nowe opony, stan bardzo dobry, 

cena 17 500 zł, tel. 534 - 611 - 709 
(o/b) 

Sprzedam pługi 4Tpolskie, ce- , 

na 800 zł, tel. 693 - 182 - 983 
(o/b) 

Sprzedam gęsi białe 5-miesięczne 

na paszy ekologicznej, cena 70 zł, 

tel. 693 - 182 - 983 
(o/b) 

Sprzedam sieczkarnia do kukury­

dzy 1 rzędowa Kemper Sprinter, 

stan bardzo dobre, cena 2 500 zł, 

teI.86473-81-43 
(o/b) 

z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
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Sprzedam agregat uprawowo­

-siewny, podwójny siewnik, ce­

na 9 900 zł, tel. 518 - 368 - 237 
(o/b) 

Sprzedam przyczepka l-osiowa do 

przewozu zwierząt, cena 1 300 zł, 

tel. 518 - 368 - 237 

Sprzedam prasa welger ap 

45 z wałkem i drabinką, ce-

na 5 100 zł, tel. 600 - 876 - 504 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam jałówkę cielną dużo ład­

na około 550 kg, cena 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 537 - 713 - 336 
(o/b) 

Sprzedam kukurydzę na pniu 

15.5ha, Moczydły Jakubowięta, ok. 

Szepietowa, cena 6 700 zł ha do 

uzgodnienia, tel. 510 - 694 - 720 

Sprzedam sieczkamia Pottinger 

2, l-rzędowa, cena 2 500 zł, 

tel. 510 - 694 - 720 

Sprzedam ramę do tura do 

C-330, C-360, cena 1 100 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 . 

Sprzedam brony 3, cena 450 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam młynek bijako­

wy, 4 stopy, cena 550 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam silnik 7.5kW na 

wózku, kabel, cena 650 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam T25 (1988), ce-

na 9 200 zł, tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

SłupSk (1990), cena 1 600 zł, 

tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam talerzówkę 18, ce­

na 2 300 zł, tel. 502 - 426 - 360 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam górę do krokodyla, ce­

na 1 200 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(o/b) 

Sprzedam młynek bijakowy niebie­

ski z silnikiem (1998), cena 2 700 zł, 

tel. 502 - 426 - 360 
(o/b) 

Sprzedam tur l-sekcyjny do C-360, 

cena 3 000 zł, tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam siewnik Poznaniak 

(1995), skrzynia olejowa, ce-

(o/b) 

na 6 000 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(o/b) 

Sprzedam brony 3, cena 400 zł, 

tel. 514 - 743 - 670 
(o/b) 

Sprzedam obsypnik 5, cena 650 zł, 

tel. 514 - 743 - 670 
(o/b) 

Sprzedam talerzówkę 22 talerze, 

cena 3 300 zł, tel. 514 - 743 - 670 
(o/b) 

Sprzedam owijarkę Sipma (2006) 

szeroka folia 50x75, cena 4 800~, 

tel. 514 - 743 - 670 
10'1 

Sprzedam kombajn Ziemniaczany 

Anna (1988), stan bardzo dobry, li 

Kołak Kościelnych, cena 9 600 zł, 

tel. 696 - 027 - 533 

Sprzedam młynek bijakowy do 

zboża, z mieszalnikiem, poj.O.S ~ 

cena 4 000 zł, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam agregat uprawlJwvfimw 

wałki, stan dobry, cena 3 700 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

do przewozu zwierząt, zaczep do 

ciągnika, stan bardzo dobry, ce­

na 2 100 zł, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej, cena 850 zł 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam pług obrotowy Rabe­

verk, 2-skibowy, cena 3 200 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam żmijkę do zboża 5m.1 

100mm, silnils 2.2kW, cena 2 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam wycinak mieczo­

wy do kiszonki Strautmann, 

części zamienne, cena 4 500 z!, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam przyczepę do 

przewozu 2 koni, cena 5 000 II, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam przyczepę do bel 

4,5x2.20m, 2 osiowa, z hydrail" 

licznym wywrotem, cena 8 

tel. 607 - 940 - 357 

cena 7 500 zł, tel. 607 -

Sprzedam wygrodzenia dla 

ocynkowane, cena 120 zł 

cena 607 - 940 - 357 
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 

Plan Gospodarki NIskoemisyjnej dla Gminy Czyżew 

Burmistrz Czyżewa informuje, że trwają prace nad opracowaniem 
Planu Gospodarki NIskoemisyjnej dla Gminy Czyiew 
(PGN). Opracowanie dokumentu umożliwi ocenę aktualnego stanu 
powietrza atmosferycznego, zdefiniowanie koniecznych działań 
w zakresie ochrony środowiska i zaplanowanie konkretnych zadań 
do realizacji w kontekście ograniczenia emisji , poprawy efektyw­
ności gospodarki oraz zwiększenia ilości energii uzyskiwanej 
z odnawialnych źródeł w najbliższym horyzoncie czasowym. 

posiadanie PGN zapewni również mieszkańcom i samej Gminie 
dostęp do funduszy krajowych I unijnych w horyzoncie 
2014-2020 na dofinansowanie inwestycji związanych z ochroną 
atmosfery, efektywnością energetyczną, transportem publicznym, 
termomodernizacją budynków oraz OZE (w tym na instalacje 
fotowoltaiczne) . 

W ostatnim czasie trafiły do Państwa ankiety dotyczące źródeł 
ciepła w budynkach mieszkalnych. Zebrane dane pozwolą na 
opracowanie realnego planu , możliwego do zrealizowania dla 
naszej gminy w zakresie ochrony i poprawy jakości powietrza. 

Kaidy mieszkaniec wypełniając ankietę bierze aktywny 
udział w przygotowaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. 
Ankietę nalety wypełnić: 

• za pomocą formularza dostępnego na stronie 
wwwatgroupsa.plkzyzew, 

• na stronie www.niskaemisja.pl do pobrania 
lub do wypełnienia on-line, 
papierową można dostarczyć do Urzędu Miejskiego 

c,N.zewile, ul. Mazowiecka 34 lub przesłać skanem na adres 
I pgn-ankiety@atgroupsa pl. Dziękujemy! 

w ramach przeprowadzonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowtska 
Goslood.,rkl WodneJ w Warszawie konkursu uzyskala dotacJ, na ,.allzacJ, proJektu 

85% kosztów z Programu Operacyjnego Infrastruktura I Środowisko 2007 
w ramach działania 9.3. TermomodemlzacJa obiektów ułytecznoścl publiczneJ' 

>Ił;:::~: nlskoemlsyJneJ. Operatorem proJektu Je .. firma AT GROUP SA, która 
.. dokument oraz przeprowadza ankletyzecJ,. 

D la rozwoju infrastruktury i środowiska 
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Pożyozki dla każdego 

POŻYCZKI poza bankowe 

* KREDYTY wielu banków 

INFORMACJA O WYKAZIE 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 201 5r. poz. 782) Bur­
mistrz Stawisk informuje, iź w dniach od 03 września 2015r. 
do 24 września 201 5r. w Urzędzie Miejskim w Stawiskach i na 
stronie internetowej: www.stawiskLpl. i w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.stawiskLpl.zostanie podany do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzeda­
ży: lokal mieszkalny nr 3 położony w Stawiskach ul. Zjazd 17. 

BURMISTRZ STAWISK 

Krzysztof Rafałowski 

OGŁOSZENIE 

WÓJT GMINY PIĄTNICA 
działając zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 782 

z późn o zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Piątni­

ca, 18-421 Piątnica Poduchowna ul. Stawiskowska 53 w dniu 

20 sierpnia 2015 r. na okres 21 dni został wywieszony wykaz 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Piątnica prze­

znaczonych do sprzedaży w 2015 roku. 

Komunikat Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 roku poz. 782 z późń. zm.) 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów 
przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni 
(od 31 sierpnia 2015 roku do 21 września 2015 roku) następujące wykazy: 

- lokali mieszkalnych nr 29 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 44, nr 50 
przy ul. Aleja Wojska Polskiego 49A, nr 3 przy ul. Aleja Wojska Polskie­
go 49B, nr 39 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 58, nr 39 przy ul. Grunwal­
dzkiej 2B, nr 20 przy ul. Grunwaldzkiej 6, nr 45 przy ul. Magazynowej 7, 
nr 35 przy ul. 71 Pułku Piechoty 6, nr 13 przy ul. Mazowieckiej 14, nr 45 
przy PI. Sikorskiego 2, nr 36 przy ul. Podedwornego 10 i nr 17 przy ul. 
Konopnickiej 1 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców. 

({J8D 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ; 

800-"'."2 www.taxi./omza.p/ 
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Rozpiął spodnie, 

wyjął go 
i powiedział: 

"Pokażę ci 

swojego chomika. 

Możesz na niego 
polować': 

l. 

"Hej, hej ... Nieszczęście po­

czątkiem drugiego szczęścia. Nie 

smuć się. Idziemy tańczyć". Do­

piero te ostatnie trzy zdania do­

tarły do mojej świadomości. 

Wybiegłam z dyskoteki. Ciem­

no. Oparłam się plecami o drze­

wo i tak stałam cała sztywna. Nic 

nie widziałam, nic nie słyszałam; 

nagle wróciło do mnie zdarzenie 

sprzed miesiąca. 

Teraz stał przede mną Zbyszek. 

Znałam go, bo w ubiegłym roku 

skończył moją budę. 

- Chodź tańczyć, dlaczego ucie­

kłaś, co się stało - zasypywał py­

taniami. 

- Nie wrócę. Boję się. On tam 

jest - odpowiedziałam. 

2. 

Bałam się "Długiego". Po­

znałam go na początku wakacji. 

Siedzieliśmy całą paczką w pu­

bie. Opowiadaliśmy sobie kawa­

ły, śmieszne historie, świetnie się 

bawiliśmy. Co chwilę wszyscy wy­

buchali głośnym śmiechem. Jak 

dochodził ktoś znajomy, przy­

siadał się, gdyż tu było najwese­

lej. W pewnym momencie wszedł 

jakiś wysoki przystojniak i usiadł 

przy mnie, bo akurat tu było wol­

ne miejsce. Zachowywał się swo­

bodnie, więc sądziłam, że jest 

znajomym kogoś z towarzystwa. 

A oni myśleli, że to mój znajomy, 

bo jak coś opowiadał, właśnie do 

mnie przede wszystkim się zwra­

cał. Szybko wtopił się w towarzy­

stwo, jakby od niechcenia, ałe dła 

szpanu bawił się kłuczykami sa­

mochodowymi. O sobie mówił 

"Długi" i my też tak do niego się 

zwracaliśmy. Ciągle było weso­

ło. W pewnym momencie "Dłu­

gi" wstał i powiedział, że przynie­

sie sobie sok. Mnie też przyniósł. 

Niektórzy z nasz,.ęj paki pili pi­

wo, drinki, ja nie piłam alkoho­

lu. Ale kiedy opróżniłam szklankę 

z sokiem źle się poczułam. Mia­

łam zawroty głowy, było mi jakoś 

słabo. Powiedziałam przyjaciółce, 

że jest mi niedobrze, żeby ze mną 

wyszła. Wtedy "Długi" stwierdził, 

że pewnie od dymu papierosowe­

go i zaproponował, żebyśmy ra­

zem wyszli na świeże powietrze. 

Wyszliśmy. Trochę postali­

śmy na dworze i wtedy on życz­

liwie podpowiedział, że ma sa­

mochód, mogę usiąść i odpocząć. 

Usiadłam na przednim siedze­

niu przy otwartych drzwiach. Za 

chwilę usiadł z drugiej strony. Coś 

opowiadał i jakby odruchowo za­

mknął drzwi i ruszył. Natychmiast 

zaprotestowałam. Powiedzia­

łam, że nie chcę nigdzie jechać. 

A "Długi" objął mnie ramieniem, 

przytulił do siebie, pocałował we 

włosy i z uśmiechem powiedział, 

że to będzie krótka przejażdżka. 

Sama siebie skarciłam w myślach, 

że zachowuję się jak dzika. Jecha­

liśmy, a on bez przerwy coś opo­

wiadał, pytał, wciągał mnie w roz­

mowę. Zorientowałam się, że już 

jesteśmy pod Nowogrodem i po­

prosiłam, żeby wracał. Tłumaczy­

łam, że będą się o mnie niepoko­

ić znajomi, iż mnie tak długo nie 

ma. On najpierw się śmiał, a za 

chwilę poprosił, żebym z nim po­

jechała do Bałik. Nie chciałam je­

chać. Ukrywałam swój niepokój, 

ale nałegałam, aby wrócił. Mówi-

ła, że jak zbyt późno pojawię się 

w domu, będę miała przechlapa­

ne. Poprosiłam nawet, żeby mnie 

wysadził na przystanku w Nowo­

grodzie. On się śmiał. 

Za chwilę znów mnie do siebie 

przygarnął. Powiedział, że obiecał 

koledze, który gdzieś wyjechał, że 

będzie karmił jego zwierzaki. Za­

pewniał, że to wszystko potrwa 

krótko. Uspokajał, że jak znajo­

mi będą się o mnie niepokoić, za­

dzwonią na komórkę. Otworzyłam 

torebkę. Mój telefon komórko­

wy tkwił spokojnie w przegródce. 

Wjechaliśmy do lasu. Zatrzymał 

samochód przed jakimś domkiem. 

Wyciągnął klucze od drzwi i zapra­

szał. Nie chciałam wchodzić do 

obcego domu. Powiedziałam, że 

w tym czasie zadzwonię. Wyciąg­

nęłam komórkę i zamarłam: ze­

ro zasięgu. "Długi" też to zauwa­

żył, wziął mnie za rękę i powiedział, 

że pokaże zwierzaki. 

Weszliśmy do pokoju. Na środ­

ku stal stół, a na nim dwie klat­

ki z chomikami. "Długi" nasypał 

im jedzenia i zupełnie nieoczeki­

wanie dopadł do mnie. Nie zdą­

żyłam się zorientować, jak mnie 

objął i bardzo ścisnął, że nie mo­

głam ruszyć żadną ręką . Zaczął 

mnie całować, wyrywałam się, ałe 

nie miałam szans. Rzucił mnie na 

tapczan, który stal w tym pokoju 

i radośnie oznajmił, że będziemy 

się kochać. 

Protestowałam, krzyczałam, 

ale był silniejszy. Szarpałam się, 

on mną targał, chwycił za 
kę, rozerwał ją, ja się wv"",/Ot". 

Znał swoją przewagę, p01NieclWII 

że tu mnie nikt nie usłyszy. 

tam, jak klęczał nade mną, 

spodnie i mówił: "Myślisz, że 

co cię tu wiozłem, żeby 

chomika? Pokażę ci swojego 

mika. Możesz na niego 

Szarpaliśmy się dość 

go, wyrywałam się i 

łam. Uderzył mnie w twarz. 

lej się szarpałam, jakoś udało 

się wyrwać. Zahaczyłam o 

i spadła lampka. Nagle 

ciemno. Rzucił się do sWllaua,'J 

do drzwi. 

ności, z poniżenia i z 

Pieszo wróciłam do 

W Balikach została moja 

N ie było w niej nic WaLJI<r.v r 

komórką. W domu oo~I'iea:!III 

że w pubie ktoś mi "t,,-.l1ł' roili 

tak zaczęłam wakacje. 

3. 

- Chodź tańczyć. Już ci 

grozi. Nie smuć się -

Zbyszek. Wróciliśmy na 

było już tam "Długiego~ 
KALINA 



Zaginął w Łomży 

Krzysztof Piszczatowski 
(lat 47) z Łomży wyszedł l lipca 
2015 roku z domu przy al. Legio­
nów i shlch po nim zaginął. Jest 
dość tęgi (waga około 70-89 kg). 
Ma krótkie, kędzierzawe wło­
sy blond. Jego znaki szczególne 
to pieprzyk na czubku nosa, du­
że przerwy między zębami oraz 
blizna na prawym ramieniu po 
oparzeniu długości około 20 cm. 
W dniu zaginięcia ubrany był 
w biało - granatowe trampki za 
kostkę i krótkie spodenki. 

Wszystkich, którzy go widzie­
li lub mogą pomóc w ustaleniu 
miejsca jego pobytu, policja pro­
si o kontakt (tel. 8647412 12 lub 
997, kom. 112). 

Ten dom w Filipowie został podpalony. Policja już złapała podpala­
czy, mieszkańców (lat 28 i 29) Filipowa. Na szczęście, w wyniku pożaru 
nikomu nic się nie stało. Straty oszacowano na ponad 20 000 zł. Pod­
palacze przyznali się do winy. Na proces sądowy będą czekać pod do­
zorem policji. Fot. policja 

Pijany w bmw 
Na prostej drodze zjechał do 

rowu, gdzie z dużą siłą uderzył 

w betonowy przepust kierow­
ca (lat 19) bmw w Klukowie na 
ul. Mazowieckiej. Ranni zo ­
stali pasażerowie (lat 15 i 22) 
i trafili do szpitala. Młody kie­
rowca był pod wpływem ponad 
0,7 promila. 

Śmierć w punto 
Zginął na miejscu kierowca 

(lat 60) fiata punto na drodze kra­
jowej nr 61 w rejonie Żarnowa 
Pierwszego (gm. Augustów). Je­
go auto zderzyło s ię z lawetą. Ja­
dący nią zostali ranni . 

Dachowanie bez pasów 
Trzy osoby trafiły do szpita­

la po wypadku na drodze krajo­
wej nr 64 Piątnica - Wizna w re­
jonie Bożejewa. Kierowca (lat 20) 
volkswagena passat na ostrołę ­

ckich numerach rejestracyjnych 
z nieznanych przyczyn wypadł 
z drogi, dachował i zatrzymał się 
na drzewie. Prawdopodobnie nikt 
w passacie nie miał zapiętych pa­
sów bezpieczeństwa. 

Wymyślony rozbój 
Ma 30 lat . Pracował w skle­

pie w Choroszczy. Ukradł z kasy 
800 zł. By oddalić od siebie po­
dejrzenia, zawiadomił policję , że 

ZdjęCia 10x15 już od 

f:'Foto ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 

digllal gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 18 

do sklepu wszedł bandyta i zmu­
sił go do wydania pieniędzy. Ze 
szczegółami opisał wygląd, zacho­
wanie oraz samochód "bandyty': 
Policjanci jednak szybko się zo­
rientowali, że opowieść kupy się 
nie trzyma. Przyciśnięty do muru, 
przyznał się do kradzieży i zmy­
ślenia napadu. 

Lipna kradzież 
Na policję w Grajewie zadzwo­

nił mieszkaniec (lat 33) Warsza­
wy, że przed chwilą z ulicy Wojska 
Polskiego ktoś ukradł mu forda 
mondeo. Policjanci ruszyli łapać 
złodzieja. Zauważyli forda w rejo­
nie stacji paliw przy ul. Kopernika, 
a przy nim mężczyznę. Okazało 

się, że to mieszkaniec (lat 29) Gra­
jewa mocno pijany (2,5 promila). 
Nie miał prawa jazdy. Właściciel 
auta stwierdził, że to złodziej. Pi­
jany zaprotestował. W jego wer­
sji, razem przyjechali do Grajewa 
i nie było żadnej kradzieży. Poli­
cjanci wzięli pod lupę warszawia­
ka z jego fordem. Ustalili, że auto 

figuruje w policyjnych bazach da­
nych jako ukradzione w Szwecji. 
Warszawiak przyznał, że wypoży­

czył je w Szwecji, ale nie zwrócił. 
Chciał je sprzedać na Litwie. Upo­
zorowana kradzież miał być jego 
zabezpieczeniem na wypadek do­
chodzenia, dlaczego nie zwrócił 
auta w Szwecji. Został zatrzyma­
ny razem ze "złodziejem': 

Kodak Express 
Digital Solutions 
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Poradnia psychologa 

On nie daje mi seksu 
Mam 22 lata, mój mężczy­

zna 28. Jesteśmy razem od 3 lat. 

Niedawno urodziła się nam cór­

ka. Od dwóch miesięcy kocha­

liśmy się tylko raz i to z mojej 

inicjatywy. Fakt, on naprawdę 

dużo pracuje, czasem po 16 go­

dzin 6 dni w tygodniu i wraca 

padnięty. Lubię seks, nigdy nie 

mieliśmy z tym problemu. A te­

raz? Może to dlatego, że przyty­

łam kilka kilogramów po ciąży? 

Może on mnie zdradza? Boję się 

o nasz związek ... 
Justyna 

Przeważnie naj prostsze wyjaś­

nienie jest najlepsze. Pani partner 

jest przemęczony. A gdy organizm 

jest przemęczony, zaczyna oszczę­

dzać energię i "wyłącza" te po­

trzeby, które nie są niezbędne do 

przetrwania. Popęd seksualny jest 

wtedy hamowany jako pierwszy. 

Wielu odpowiedzialnych męż­

czyzn, gdy rodzi się dziecko, czu­

je wielką presję, aby zapewnić ro-

X 

PrzY;SJJlak 
podlaski 

Kurczak 
w limonce 

Składniki (4 porcje): 

• 4 uda kurczaka 
• 70 dag cebuli 

• papryka 
.7limonek 

• 4 łyżki oliwy 
• 8 dag zielonych oliwek 

• kostka rosołu drobiowego 

• sól, kolorowy pieprz 

Uda przecinamy w stawach na 

trzy części. Ostrym czubkiem no­

ża robimy trzy nacięcia w mięsie. 

Wkładamy do salaterki, zasypuje­

my pokrojoną cebulą (60 dag), za­

lewamy sokiem z 6limonek i ma­

rynujemy co najmniej 10 godz. 

dzinie byt i zaczyna pracować na 

wysokich obrotach. Pytanie "Co 

zrobić, abyśmy się częściej ko­

chali?'; zamieniłbym na ważniej­

sze "Co zrobić, aby on był mniej 

przemęczony, mniej pracował?". 

To wymaga omówienia: czy już 

zawsze on będzie pracował po 

16 godzin na dobę 6 dni w ty­

godniu? Czy możecie to zmie­

nić? Warto przegadać, w jakim 

kierunku zmierzacie, co jest dla 

Was najważniejsze, jak długo po­

trwa obecna sytuacja? Być mo­

że Pani pójście do pracy coś by 

zmieniło? Może pogodzenie się 

z mniejszym poziomem docho­

dów? Taka zmiana jest potrzeb­

na nie tylko dlatego, że wtedy bę­

dziecie się częściej kochać, ale 

dlatego, że wasz związek będzie 

w lepszej kondycji . Pracując po 

16 godzin na dobę, łatwo się wy­

palić nie tylko zawodowo. 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

-
(najlepiej w przeddzień) . Szkli­

my pozostałą, pokrojoną cebulę 

w naczyniu żaroodpornym. Kur­

czaka osączamy (marynatę za­

chowujemy), osuszamy i pod­

smażamy ze wszystkich stron na 

oliwie na patelni. Przekładamy 

do naczynia żaroodpornego na 

wierzch cebuli, dodajemy mary­

natę, pokrojoną paprykę, oliwki 

i rozkruszoną kostkę rosołową. 

Nie solimy zbytnio, ponieważ sól 

jest już w kostce rosołowej. Gotu­

jemy na małym ogniu pod przy­

kryciem ok. 30 min. Tuż przed 

podaniem skrapiamy wszystko 

sokiem z ostatniej limonki. Opró­

szamy kolorowym pieprzem. Po­

dajemy z białym ryżem, ugotowa­

nym na sypko. 
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Pytanie intY'Jllne 
Chcę, żeby seks był dłuższy 

i bardziej energiczny. Pomyśla­

łam, że pomogę mężowi, żeby za­

bawa nie kończyła się tak szybko, 

jak teraz. Zajrzałam do internetu. 

Znalazłam lekarstwa" na podwyż­

szenie temperatury w łóżku, jak 

zmiana światd, pościeli, bielizny. 

Ale to na mojego męża nie działa. 

Pomyślałam więc o tych różnych 

tabletkach, wydłużających stosu-

Lekarz domowY' 
często piecze mnie język. Dla­

czego? 
Barbara 

Pieczenie języka może poja­

wić się po zjedzeniu pikantnych 

potraw (np. ostrej papryki). Jeśli 

pieczeniu towarzyszy biały nalot 

i owrzodzenia, przyczyną może 

być zakażenie grzybic ze. Zakaże­

nie bakteryjne objawia się trudno 

Pod paragrafem 
Wykupiłam wczasy nad mo­

rzem. Pokój miał być z kłimaty­

zacją, a był tylko wentylator i by­

ło gorąco. Od razu zgłaszałam to 

w recepcji, ale nic nie dało. Czy 

mogę ubiegać się o odszkodo­

wanie? 
Urszula 

Tak, jeśli w zawartej z biurem 

podróży umowie miał być pokój 

z klimatyzacją. Skoro był tylko 

wentylator, to oznacza wadliwe wy­

konanie umowy. Reklamację z opi­

saną nieprawidłowością w sposobie 

wykonania umowy i określeniem 

swojego żądania (wysokość od-

nek, o których czytałam w inlerne. 
cie. Ale nie wiem, co kupić. 

Alicji 
To nie jest dobry pomysl, lepiq 

z niego zrezygnować. Zadnych le. 

ków nie należy kupować przez in. 

ternet i na bazarach. Nigdy nie lIll 

się pewności, że nie są to specyfilj 

podrobione. Takie preparaty z nie. 

wiadomego żródła mogą zaszk~ 

dzić. Jeśli jest problem, trzeba po. 

mocy szukać u lekarza. Dzisiejsu 

medycyna potrafi zaradzić różn)'ID 

słabościom. Na męską niedyspozy. 

cję jest viagra i inne specyfiki, kt~ 

re przepisuje lekarz na receptę 

uprzednim zbadaniu, aby nie za. 

szkodziły. Dopóki nie będzie leb 

stwa, najlepiej samej zainicjowaćod­

mienny, śmielszy niż do tej porysekl 

W łóżku jest rola dla pary i równiei 

kobieta może się wykazać ,lkty~ 

cią. Wspólną zabawę można 

gacić na przykład o wibrator, 

na pewno dostarczy nowych 

gojącą się zaczerwienioną 

ką, która po pewnym czasie 

dzieje. Przyczyną piekącego 

języka mogą być także 

i stan zapalny jamy ustne, 

ca, niedoczynność tarczycy, 

wica. Doraźnie ulgę 

płukanie jamy ustnej 

z sody (pół łyżeczki sody 

cić w szklance ciepłej wody), 

język trzeba pokazać lekarzolli 

szkodowania czy zaclośi;ucxynr 

nia) należy złożyć w biurze, 

rym zostały wykupione 

w terminie nie dłuższym 

dni od dnia zakończenia. 

byłoby dołączyć dowody, 

cia pokoju z wentylatorem, 

czenie świadka (rec,epc:jonlSlM: 

której była zgłaszana 

Jeśli biuro podróży nie 

nie ustosunkuje się do niej, . 

cza to, że uznalo ją za 

Przy kłopotach pomoże 

powiatowy rzecznik k0l1SUlIJID" 

Izabela -

zwyczajnyc 

zdobywa wi 

kładna, UC2 

nych, ceni l 

da duże zdo 



wintern~ 

~ić. 

Alicja 
nysł, lepią 

adnych leo 

ć przez in· 
~dy niel1'Q 
o specyfili 

receptę pa 

aby nie za· 

ędzie lekar· 
'cjowaćod­

tej porysek! 

Najpopularniejsze imieniny tygodnia (3 - 9 września): Izabeli, 
Wawrzyńca, Doroty, Eugeniusza, Adrianny 

Izabela - zdolna do wielu nad­
zwyczajnych czynów. Chętnie 
zdobywa wiedzę, jest bardzo do­
kładna, uczy skrupulatności in­
nych, ceni punktualność. Posia­
da duże zdolności językowe, lubi 
podróżować. Ciepło rodzinne jest 
lekarstwem jej znerwicowanej 
osobowości. Posiada dar trwania 
przy swoich przekonaniach. Tem­
perament żywy. Ceni gustowne 

i smaczne potrawy. W mi-
. stała. 

Wawrzyniec - otwarty na 
ma silną wolę, choć jest tro­

niezdecydowany, nadmiernie 
i reaktywny. Uroczy 

towarzyski. Ma duże potrzeby 
~CZULCIOWe, które niezaspokojo­

powodują, że poszuka czuło­
gdzie indziej. Jednak, gdy się 

bardzo często ulega domi­
rodziny. Pragnie sukcesów, 

przede wszystkim potrzebuje, 
ktoś na niego czekał, gdyż nie 

samotności. Chciałby, że­

ludzie go podziwiali, stawia-
za wzór. W pracy zawodowej 

szczerze zaangażowany w to, 
robi. 

Dorota - charakteryzuje ją 
. opanowanie i spokój, w kry­

sytuacjach jednak wybu­
. Ma zdolności łatwego przy­

IOS01wani'a s ię do otoczenia. Jest 
:onocze!;nie obiektywna jak i su­

""""VIII". Te dwa oblicza mogą 

zaskakiwać. Ma potrzebę dawania 
siebie innym. Żyje na swój włas­
ny sposób, ale często narzeka, że 
nikt jej nie rozumie. Pragnie wie­
le osiągnąć i nie spoczywa na lau­
rach, gdy odnosi sukcesy. 

Eugeniusz - naładowany we­
wnętrzną siłą, która nie pozwala­
ła mu ustać w miejscu. Poszukuje 
tego, co nieznane i licznych przy­
gód. Trudno mu jednak określić 
swój cel życiowy. Żeby się ustat­
kować, potrzebują bardzo wie­
le .czasu. Bywa niezdecydowany, 
a wtedy sugeruje się opiniami in­
nych. Jego wewnętrzny świat jest 
dla niego istotniejszy, niż to, co 
na zewnątrz. W miłości zaborczy 
i zazdrosny. 

Adrianna - kobiety noszą­
ce to imię z reguły same dla sie­
bie stanowią autorytet. Niechęt­
nie słuchają uwag innych i nie 
lubią się kierować czyimiś rada­
mi. Mają naturę bardzo towarzy­
ską . Nie traktują jednak innych 
powierzchownie, lecz wręcz prze­
ciwnie, potrafią się nad każdym 
"pochylić". Potrafią trafnie ocenić 
sytuację i dokonać trafnego wy-
boru dalszej drogi życia. W pra­
cy Adrianna jest bardzo aktywna 
i twórcza, lojalna w stosunku do 
współpracowników. Lubi błyskot­

ki w postaci biżuterii. Dba o swój 
wygląd i przywiązuje do niego du­

żą uwagę· 

gowaniem różnym namiętnościom. 
Róża: kwitnąca - zawładnie Tobą 

miłość; żółta - Twoje uczucie za­
kłóci zazdrość; ukłuć się cierniem 
róży - zmartwienia miłosne; po­
darować róże - daremna nadzieja; 
dostać róże - spełnienie marzeń 

o miłości; zwiędłe - rozczarowa­
nie, samotność lub rozstanie. 
Ukłony: składać - ostrzeżenie 

przed publiczną kompromitacją; 

widzieć - spłynie na Ciebie znacze­
nie; przyjmować - strzeż się fałszy­

wych rad 

! ~iNK~KAWAŁówl 
'-"- . -----~ 

f 
W związku z prawdopodo-

bieństwem odnalezienia w Polsce 
"złotego pociągu'; USA szykuje się 
do wprowadzenia w naszym kraju 
prawdziwej demokracji. 

f 
Rząd nie chce obecnie ogłosić 

klęski żywiołowej, dopiero po wy­
borach. Bo zapowiada się praw­
dziwa klęska! 

f 
Ściąga dla kandydatów wszel­

kich wyborów: "Nie można 
dać wszystkim wszystkiego, bo 
wszystkich dużo, a wszystkiego 
tak mało". 

f 
- Co to jest para wodna? 
- To jest woda, która się spociła . 

f 
Jak człowiek może być spo­

kojny, gdy wszystkie komórki 
w mózgu są nerwowe? 

f 
Do lekarza przychodzi nasto­

latek i drżącym głosem zaczyna: 
- Panie doktorze, mój przy­

jaciel przespał się z nieznajomą 
dziewczyną i teraz boi się, że zara­
ził się jakąś chorobą weneryczną ... 

- To niech pan ściągnie spod­
nie i pokaże mi tego przyjaciela -
mówi lekarz. 

\\/,~ 

Rok 2020, Niemcy. Policja za­
trzymuje faceta, sprawdzają do­
kumenty, gliniarz odwołuje kole­
gę na bok i pokazuje: 

- Popatrz Ahmed, jakie dziwne 
nazwisko, Miiller ... 

f 
- Ależ ten mój sąsiad okazał się 

świnią! Wyobraź sobie, że zaprosił 
mnie wczoraj do siebie na szachy. 

- opowiada koleżanka koleżance. 

- I co? 
- I graliśmy całą noc .. . 

f 
Telewizyjna celebrytka zgłasza 

na komisariacie kradzież. 
- Co pani skradziono? 
- Naszyjnik z pereł. 

- Jak wyglądał? 
- Jak prawdziwy! 

f 
- Marno, ile waży Bóg? - py­

ta sześciolatek. 
- Kochanie, nie mam zielone­

go pojęcia. 
- No jak to nie wiesz? Prze­

cież słyszałem, jak wczoraj w no­
cy mówiłaś: Booooże, ale ty je­
steś ciężki! 

f 
- Gdzie twój nieodłączny kum-

pel? 
- Załamał się . 

- Dlaczego? 
- Wiedział, że żaden z niego 

przystojniak. Ale załamał się, kie­
dy szedł koło prostytutek, a te za­
częly udawać, że czekają na auto­
bus. 

f 
- Co robisz? - pyta przez tele-

fon matka. 
- Palę - odpowiada syn. 
- Co palisz? 
- Trawkę· 

- Jaką trawkę?! 

- Co "jaką trawkę"? 
- Palisz. 
- Palę· 

... 
'" ~ 
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"Komu zwycięstwo, komu klęska?", skwer Armii Krajowej (naprze­

ciwko Muzeum Wojska), 3 - 16 września. 

Wystawa plenerowa o II wojnie światowej, w której zginęło od 40 mln 

do 60 mln ludzi. Przygotowało ją Muzeum Wojska. 

"Ławeczka': Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 

tel. 8547991 96),5 - 6 września (sobota - niedziela), godz. 17.00. 

Znakomita komedia Aleksandra Gelmana w reżyserii Mateusza Przy­

łęckiego. Oficjalna inauguracja nowego sezonu w białostockim teatrze. 

Łomża 

Narodowe czytanie "Lalki': deptak przed Miejską Biblioteką Publicz­

ną (ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81), sobota, 5 września, godz. 10.00. 

Każdy będzie mógł przeczytać głośno ulubiony fragment. Ci, którzy 

przyniosą własny egzemplarz "Lalki", otrzymają na nim pamiątkowy 

stempel. Czytaniu będą towarzyszyć wystawa fotografii XIX-wiecznej 

Warszawy i kiermasz książek. 

Malarstwo Jolanty Caban, Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 

13, tel. 86 216 4100), sobota, 5 września, godz. 12.00. 

Artystka pochodzi z Lublina. Maluje martwe natury, czyli przedmioty 

z najbliższego otoczenia, także akty, kwiaty, kompozycje abstrakcyjne. 

"Uroczysta inauguracja': Katedra Łomżyńska (ul. Dworna 25), nie­

dziela, 6 września, godz. 13.00. 

Pod patronatem "Kontaktów~ koncert rozpoczynający tegoroczny Fe­

stiwal Muzyczny "Sacrum et Musica". Z Orkiestrą Filharmonii Kame­

ralnej w Łomży pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego wystąpią ze­

spół "Lumen" i soliści. 

Łomża, Kolno 
"Łomża Ja i Ty': 3 - 6 września (czwartek - niedziela). 

Trzecia edycja prezentacji twórczości niepełnosprawnych artystów, or­

ganizowana przez Stowarzyszenie Ludzi Społecznie Naznaczonych "Ja 

i Ty" z Łomży. Oficjalne otwarcie 3 września (czwartek, godz. 10.00, 

Centrum Kultury, ul. Sadowa 12A). Głównym punktem programu jest 

prezentacja filmów o ludziach niepełnosprawnych z Europejskiego Fe­

stiwalu Filmowego "Integracja Ty i Ja" w Koszalinie. W piątek (4 wrześ­

nia) prezentacje odbędą się w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu. 

Szczegółowy program na www.lomza.pl. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Bystry Bill - 3 września (czwartek), godz. 

16.45 oraz Żyć nie umierać, godz. 18.30,20.15; Barbie: Rockowa księż­

niczka - 4 - 9 września (piątek - środa), godz. 16.00 (w sobotę i niedzie­

lę także godz. 15.30); We are your frjends, godz. 17.30; Żyć nie umierać, 

godz. 19.15 oraz Sinister Ił , godz. 21.00. Kino MDK w Grajewie: Termi­

nator: Genisys - 4 września (piątek), godz. 20.00; Barbie: Rockowa księż­

niczka - 5 - 6 września (sobota - niedziela) , godz. 17.00 oraz Termina­

tor: Genisys, godz. 19.00. Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Amy 

- 3 września (czwartek), godz. 17.00 oraz Dar, godz. 19.30; Sinister - 4 

września (czwartek), godz. 17.15; Fantastyczna czwórka - 4 - 9 wrześ­

nia (piątek - środa), godz. 15.00; Czego dusza zapragnie, godz. 17.15 (za 

wyjątkiem piątku, 4 września) oraz Sinister Ił, godz. 19.30. 

"Galernicy sztuki" zza krat 
"Jesteśmy Polski warci~ to tytuł 

plenerowego przedstawienia, któ­

re odbędzie się 12 września (sobo­

ta) o godz. 13.00 na Górze Stręko­

wej (gm. Zawady) w 76 rocznicę 

obrony Wizny przed wojskami 

niemieckimi. Na podstawie słu ­

chowiska Jacka Raginisa, wyreży­

serował je Dariusz Szada-Borzysz­

kowski, współpracownik TVP 

Białystok. W rolach mjr. Ragini -

sa, kpt. Brykalskiego, ppłk. Taba­

czyńskiego, mjr. Korpala i innych 

obrońców Wizny wystąpi grupa 

teatralna "Galernicy sztuki" z Za­

kładu Karnego w Czerwonym Bo­

rze, którzy są także twórcami sce­

nografii , efektów akustycznych 

i rekwizytów. 
Spektakl zostanie zaprezento­

wany jesienią w Teatrze Lalki i Ak­

tora w Łomży. (ann) 
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coś nie tak. .. Ale już od najbliższe­

go weekendu ktoś może zmienić 

wszystko na lepsze. Jak nie przega­

pisz, będzie cudownie ... 

BYK (21 IV - 20 V): nie mo­

żesz za wszystko winić otoczenia. 

Przemyśl ostatnie wydarzenia. Po­

rozmawiajcie, na pewno osiągnie­

cie kompromis. 

BUŹN1ETA (21 V - 21 VI): 

tydzień przyniesie wiele miłych 

niespodzianek. Najważniejsze, że 

pogłoski o niekorzystnych zmia­

nach się tylko plotkami. A po­

tem poznasz ... 

RAK (22 VI - 22 VII): dobre to­

warzystwo potrafi zdziałać cuda, 

a właśnie takich ludzi spotkasz. Nic 

nie powinno popsuć Ci humoru. 

LEW (23 VII - 23 VllI): nie mo­

żesz pozwolić sobie na niekonse­

kwencję. Nie odkładaj pomysłów 

na jutro. To ważny czas i wymaga 

pełnej koncentracji! 

PANNA (23 VllI - 22 IX): roz­

wiążesz wlokący się problem, co 

doda Ci optymizmu. Plany zwią­

zane z Twoją pasją mogą się wresz­

cie spełnić ... 

Szesnaścioro artystów z Polski, 

Białorusi, Litwy, Rosji i Ukrainy 

zjechało do Supraśla na zaprosze­

nie Społecznego Stowarzyszenia 

Prasoznawczego "Stopka" z Łom­

ży. Tydzień zmagali się twórczo 

z tematem "Duch miejsca, inne 

duchy i duszki" pod opieką ar­

tystyczną prof. Andrzeja Stru­

miłły. Iwona Sielska (na zdjęciu) 

kiedyś mieszkała w Łomży, obec­

nie w Katowicach. W plenerach 

"Stopki" bierze udział co roku. Dla 

to martwić się na zapas, bo to, Q) 

Cię trapi, znajdzie pomyślny fi. 

nał. Zniknie podświadomy niepo­

kój i dostrzeżesz, jak pięknie k0-

lo Ciebie. 

SKORP10N (24 X - 22 XI), 

czekają Cię nieprzewidziane wy. 

datki, może związane z wyjazdaa 

Trochę to pokrzyżuje Twoje ~ 

ale w rezultacie pełne zadowol~ 

STRZELEC (23 Xl - 21 

odżyją dawne wspomnienia. SJi!­

dzicie na miłej pogawędce wiełtgo­

dzin. Postaraj się, aby kontakt iii 

urwał się znów na długie lata 

KOZIOROŻEC (22 

uważaj na finanse. Ktoś 

mawiał Cię na tzw. dobry 

Nie ryzykuj. Wiele radości 

sie nieoczekiwana znajomość... 

WODNIK (21 1- 1911): 

pomyślnych rozstrzygnięć 

nionych spraw. Powróci 

nastrój, a z nim lepsze 

z najbłiższymi. 

RYBY (20 II - 20 III): 

spraw nie da się dlużej 

Kosztować to będzie sporo 

Pod koniec tygodnia udane 

nie. Nie przesadź znapojaroi. .. 

Justyna 

Pole 
kor 
Po siedm 

W minioną ni 
wystartował. 

Polski w Bieg 
cach, zdobyw 

To już 12 
lusty] 



--------
Justyna Korytkowska wróciła na bieżnię i zdobyła brąz w Mistrzostwach Polski 

pokonała 
kontuzję 
Po siedmiomiesięcznej prze­

rWie. spowodowanej kontuzją, na 

bieżnię wróciła czołowa zawod­
niczka LŁKS "Prefbet Sniado­
wo" Łomża Justyna Korytkowska. 
W minioną niedzielę (30 sierpnia) 

wystartowała w Mistrzostwach 
Polski w Biegu Ulicznym w SiedI­

zdobywając brąz na 5 km! 
To już i2 medał Mistrzostw 

Polski Justyny Korytkowskiej. 
Gratulujl~my i życzymy szybkie­

powrotu do pełni formy. Na 
z trofeami po ~ciętym 

drużyn z ŁOInżJrńskiei~o) 
II liga: Olimpia Zambrów -

Stalowa Wola 0:0 (miejsce 
w tabeli - 12). 

III liga: Huragan Morąg -
Szczuczyn 2: l (bramka dla 
Wojciech Łapiński, miej­

Wissy w tabeli - 10); Warmia 

- Rominta Gołdap 1:2 
dla Warmii Paweł Sypyt­

. miejsce Warmii w tabeli 

Jagiellonia 
nadal wysoko 

Podziałem punktów zakończył 
mecz "na szczycie" w piłkar­

. ekstraklasie. Trzecia druży-
poprzedniego sezonu, czyli Ja­

. Białystok, zremisowała 
własnym boisku z Legią War­

i: l. Gola dla zespołu tre­
Michała Probierza zdobył 

Gajos. Obaj rywale sąsia­
w tabeli : Legia jest trzecia, 

czwarta. Maciej Gajos 
pożegnał się z Jagiello­

W ostatnich godzinach tzw. 

transferowego przeszedł 
Poznań (nieoficjalnie za 

400 ty . 
slęcy euro). Do Jagiello-

dołączył natomiast Litwin Fe­

Cernych z Górnika Łęczna. 

- 12); MKS Ełk (dawne Płomień 
i Mazur) - ŁKS 2:1 (bramka dla 
ŁKS Rafał Maćkowski; miejsce 
ŁKS w tabeli - 9). 

IV liga: Ruch Wysokie Mazo­
wieckie - Puszcza Hajnówka 2:0 
(miejsce Ruchu w tabeli - 8); KS 
Sniadowo - Tur Bielsk Podlaski 
0:3 (miejsce Sniadowa w tabeli -
9); KS Michałowo - Sparta Szepie­
towo 1:0 (miejsce Sparty w tabeli 

- 17); Biebrza Goniądz - Rudnia 
Zabłudów 1:3 (miejsce Biebrzy 
w tabeli - 5); Orzeł Kolno - Piast 
Białystok 4:0 (miejsce Orła w ta­
beli - 13). 

Klasa okręgowa 
Grupa I. Pasja Kleosin - CO­

KiS Ciechanowiec 3:0 (miejsce 

Ciechanowca w tabeli - 14); Or­

lęta Czyże w - Gryf Gródek 5: l 

(miejsce Orląt w tabeli - 7). 
Grupa II. BKS Jagiellonia Bia­

łystok - Skra Wizna 3:0 (miej­
sce Skry w tabeli - 13); Victoria 
Jedwabne - LZS Studzianki 4:0 
(miejsce Victorii w tabeli -10). 

Klasa A 
Grupa I. Polonia Raczki - GKS 

Stawiski 0:3 (miejsce Stawisk w ta­
beli - 3). 

Grupa II. Iskra Narew - Ruch 
II Wysokie Mazowieckie 1:2 (miej­
sce Ruchu II w tabeli - 7); Żubr 

Drohiczyn - Sparta II Szepieto­
wo 3:5 (miejsce Sparty II w tabeli -
l); KS Sokoły - Orzeł Tykocin 3:3 
(miejsce Sokół w tabeli - 8). 

Złowiłeś dużą rybę? Pochwal się! 

-
Wędkarski 

Okaz lata 
2015 

/ 
I 

Ogłaszamy wielki konkurs na 
największą rybę lata 2015 roku. 
Może wziąć w nim udział każdy 
wędkarz, który złowił rybę walcwe­

nach województwa podlaskiego. 
Zgłoszenia prosimy nadsy­

łać na redakcja@kontakty-tygo­

dnik.com.pllub "Kontakty", 18-
400 Łomża, al. Legionów 7 do 

31 sierpnia 2015. Zgłoszenie po­
winno zawierać własne zdjęcie ze 
złowioną przez siebie rybą i in­
formację, zawierającą dane: ga­
tunek, wagę, długość, gdzie, na 
co i jak została złowiona. Wska­
zane jest potwierdzenie połowu 
przez świadka. 

Zgłoszenia bę-

d zie my pub -

likować na 
bieżąco. Zwy­
cięzca otrzy­
ma puchar, 
a wszyscy 

zgłasza­

jący dy­
plom. 
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Imieniny ... ulicy! 
imprezę "Imieniny ulicy Kard. 

Stefu.na Wyszyńskiego" organizują 5 
września w Łomży MOSiR, parafia 
Miłosierdzia Bożego, Łomżyńskie 

Centrum Medycznym i Katolickie 
Stowarzyszenie Civitas Christiana. ° godz. 9.00 msza św. w kościele Mi­
łosierdzia Bożego w intencji miesz­
kańców ulicy, a po niej zabawa na 
Pływalni Miejskiej nr 2. 

Pingpongistki w formie 
14 medali zdobyły w Mistrzo­

stwach Polski AZS w Częstocho­
wie pingpongistki AZS PWSIP 
Łomża (IV miejsce w klasyfika­
cji drużynowej) . 

Tenisowe klasyfikacje 
Dwa ogólnopolskie turnieje 

klasyfikacyjne Polskiego Związ­
ku Tenisa odbyły się na kortach III 
LO przy ul. Senatorskiej w Łom­
ży. Pierwszy (młodziczki do lat 14) 
wygrała Wiktoria Saska z KKKS 
Kraków. Najlepsza z łomianek Ka­
tarzyna Przybyszewska z UKS Re­
turn była 11. W drugim walczyli 
chłopcy w tej samej kategorii wie­
kowej. Wygrał Jakub Federowicz 
(GAT Gdańsk). Wiktor Kosowski 
z UKS Return zajął 9 miejsce. 

Liga Tenisowa lZS 
36 zawodników grało w IV 

edycji Łomżyńskiej Ligi Teni­
sowej LZS na kortach SM Per­
spektywa przy ul. Mazowieckiej. 
Najlepszy wśród najbardziej za­
awansowanych to Krzysztof Buł­
kowski (trzecie zwycięstwo z rzę­
du). W drugiej grupie zwyciężył 
Robert Sokołowski, w trzeciej 
(debiutanci) Jarosław Kotowski . 

Obiady w nogach 
"Pomagamy z każdym krokiem", 

pod takim hasłem odbędzie się 19 
września w 12 miastach w Polsce, 
w tym w Łomży, I Bieg Charyta­

tywny PKO. ilość pieniędzy na za­
kup obiadów dla dzieci z biednych 

rodzin zależy od ilości okrążeń sta­
dionów przez biegaczy. Aby wziąć 
udział w biegu, należy zebrać dru­
żynę (5 osób), zarejestrować na stro­

nie www.pkobiegcharytatywny.pl. 
wnieść opłatę startową (min. 25 zł 

od drużyny) na konto 3910201068 

0000 100202824787 tytułem "Opła­

ta startowa I PKO Biegu Charyta­

tywnego" i nazwę drużyny . 
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